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W poprzednim numerze Gazety infor-
mowaliśmy o wielkim sukcesie sportowym 
radnej powiatu koszalińskiego Aldony Pru-
sinowskiej, która podczas Mistrzostw Świata 
w Pływaniu Ekstremalnym rozgrywanych w 
stolicy Estonii Talinie w dniach od 6 do 10 
marca br. zdobyła dwa brązowe medale na 
dystansach 100 i 50 m stylem dowolnym. To 
nie lada wyczyn zważywszy, że temperatura 
powietrza podczas zawodów wynosiła minus 
6 stopni, a wody 0,1 stopnia Celsjusza. W mi-
strzostwach uczestniczyło 1386 zawodników 
z 80 krajów.

Aldona Prusinowska jest członkiem Klubu 
Morsów „ESKIMOS” w Mielnie, pracuje w 
Samorządowym Centrum Kultury w Sarbino-
wie. Od 2014 roku pełni mandat radnej Rady 
Powiatu. W imieniu samorządu powiatowego 
gratulacje medalistce złożył starosta kosza-
liński Marian Hermanowicz (na zdjęciu) przy 
akompaniamencie oklasków pozostałych 
radnych. (jb)

Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny „Malowane Pieśni”, który polegał na 
wykonaniu ilustracji do wybranych pieśni patriotycznych. Spośród blisko 150 na-
desłanych prac jury wyłoniło laureatów. 

Pierwsze miejsce ex aequo zajęli uczniowie klasy II b Gimnazjum w Mielnie oraz klasy 
VII Szkoły Podstawowej w Świeminie. Drugie miejsce przypadło w udziale Roksanie Ber-
kan z klasy  III b (gimnazjalnej) ze Szkoły Podstawowej im. Ludzi Morza w Mścicach, a trzecie 
gimnazjalistom z klasy II b Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie. Przyznano też wiele 
wyróżnień. Jedną z wyróżnionych prac autorstwa Agaty Golec i Anieli Relichowskiej z klasy 
II a Gimnazjum w Polanowie pt. Przybyli ułani pod okienko” prezentujemy na okładce. Nato-
miast na zdjęciu obok znalazły się zwycięskie ilustracje gimnazjalistów z Mielna.

Po ponad 35 latach pracy w Domu Po-
mocy Społecznej w Żydowie na emeryturę 
przeszedł Jerzy Stec. Przez ostatnich kilka-
naście lat kierował on tą placówką, pełniąc 
funkcję dyrektora. Pracę w Żydowie zaczy-
nał jako szeregowy pracownik na stanowisku 
pielęgniarza. Przeszedł wszystkie szczeble 
awansu zawodowego, dał się poznać jako 
życzliwy wobec współpracowników, ale rów-
nież wobec mieszkańców domu, troskliwy 
gospodarz i opiekun. W ciągu całego okresu 
zatrudnienia cieszył się dobrą opinią wśród 
przełożonych, a także wśród samorządow-
ców w powiecie koszalińskim i gminie Pola-
nów. W uznaniu dorobku zawodowego i spo-

W Koszalinie i powiecie koszalińskim prze-
bywała grupa strażaków z Ukrainy. W trakcie 
pobytu goście szczególnie interesowali się 
działalnością jednostek ochotniczych straży 
pożarnych na naszym terenie. Ta forma oby-
watelskiej aktywności na Ukrainie dopiero 
się rodzi, w Polsce ma natomiast już niemal 
wiekowe tradycje i bogate doświadczenia. 
Ukraińscy strażacy odwiedzili też Starostwo, 
gdzie byli gośćmi starostów Mariana Herma-
nowicza i Dariusza Kalinowskiego.

łecznego uhonorowany został podczas sesji 
rady powiatu 27 kwietnia br. Medalem Za 
Zasługi Dla Powiatu Koszalińskiego.

MALOWANE PIEŚNI

Pożegnanie dyrektora

Wizyta strażaków  
z Ukrainy

Gratulacje dla  
Aldony Prusinowskiej
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Kwietniowa sesja rady powiatu tradycyjnie o tej porze roku miała charakter sprawo-
zdawczy. Poza standardowo obecnymi w porządku obrad informacjami z prac rady i zarzą-
du między sesjami oraz starosty z wykonania uchwał, tym razem radni musieli zapoznać 
się dodatkowo z całym pakietem sprawozdań podległych powiatowi służb i instytucji. 

Materiały dokumentujące działania w roku minionym (2017) przedłożyli Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego, Powiatowy Urząd Pracy, Wydział Nieruchomości Starostwa (nt. nabywania i zby-
wania nieruchomości oraz ich stanu), Powiatowy Zarząd Dróg, Wydział Organizacyjny Starostwa (nt. 
współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi), Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie, 
a także przedstawiciele służb: Komendant Miejski Policji w Koszalinie, Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Koszalinie oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Radni zaakceptowali 
również ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu za 2017 rok przedstawioną przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. 

Wicestarosta koszaliński Dariusz Kalinowski uczestniczył 10 i 11 kwietnia  
w 23. Zgromadzeniu Związku Powiatów Polskich w Warszawie. Uczestnicy debaty 
przyjęli m.in. stanowisko w sprawie finansowania powiatów. 

Starostowa zrzeszone w ZPP domagają się „pilnego opracowana i wdrożenia no-
wego systemu dochodów jednostek samorządu terytorialnego”, który powinien:

• zwiększyć katalog źródeł dochodów jednostek samorządu terytorialnego, w tym wprowadzić ich  
udział w dochodach z podatku VAT i akcyzy;
• zwiększyć rolę dochodów własnych, w tym zamienić udział w poszczególnych podatkach docho-
dowych na lokalny podatek dochodowy (tzw. PIT komunalny);
• przyznać powiatom realne władztwo podatkowe;
• określić przejrzyste zasady wyliczania dotacji celowych na realizację zadań zleconych;
• ujednolicić zasady starania się o środki z programów dedykowanych na wsparcie realizacji 
zadań własnych.

Związek wskazał też problemy związane z indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia samorządów. 
M.in. to, że negatywny wpływ na ten wskaźnik miało zwiększenie na początku tego roku ustawo-
wego limitu odpisów amortyzacyjnych (z 3500 do 10 000 zł), co zwiększyło sumę wydatków bieżą-
cych samorządów. „Rozumiemy potrzebę wprowadzania mechanizmów zabezpieczających przed 
nadmiernym zadłużaniem się sektora publicznego, muszą one być jednak stosowane racjonalnie i 
nie mogą blokować działań prorozwojowych – podkreśla ZPP”.

Interesujący przebieg miała dyskusja w ramach panelu pt. „Refleksje nad rolą ustrojową samo-
rządu gminnego i powiatowego w II i III RP”. Najważniejszym wątkiem była tu zasada pomocni-
czości państwa wobec samorządów, która zawiera się w sentencji: tyle władzy i państwa, na ile to 
konieczne, tyle wolności i społeczeństwa, na ile to możliwe.

Sesja pod znakiem sprawozdań

23. Zgromadzenie ZPP
Tyle wolności i społeczeństwa, na ile to możliwe

Rada podjęła uchwały dotyczące zasad obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin nauczy-
cieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, rozkładu godzin pracy aptek, powołania doraźnej 
komisji statutowej oraz przekazania gminie Manowo kwoty 500 tys. zł z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji drogowych. Uchwalono także zmiany w budżecie Powiatu na rok 2018 oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, wynikające z bieżącej korekty planów dochodów i wydatków. Na posiedzeniu 
rozpatrzone zostały dwie skargi na działania starosty koszalińskiego oraz dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Żydowie. Obie uznano za niezasadne. Radni podjęli także uchwały dotyczące przyznania 
medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” komendantom OSP z terenu powiatu: 
Markowi Brzozowskiemu, Romanowi Gadomskiemu, Jackowi Grabowieckiemu, Zenonowi Dropko, Józe-
fowi Lewkowiczowi, Grzegorzowi Szkołdzie, Czesławowi Szczurowi i Mariuszowi Walaszczykowi.
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W dniu 19 kwietnia 2018 roku 
Dom Pomocy Społecznej w Ce-
tuniu obchodził jubileusz 35 – 
lecia działalności. Uroczystość 

odbyła się w Polanowskim Ośrodku Kul-
tury i Sportu. 

W uroczystości uczestniczyli zaprosze-
nie goście m.in. Stefan Romecki – poseł RP, 
władze powiatu koszalińskiego  Marian Her-
manowicz – starosta koszaliński,  Dariusz 
Kalinowski – vicestarosta, Zenon Dropko – 
przewodniczący Rady Powiatu Koszalińskie-
go, Agnieszka Maślińska – sekretarz powiatu, 
władze gminy w osobach Grzegorza Lipskie-
go – Burmistrza Polanowa, Piotra Górniaka – 
Zastępcy Burmistrza oraz Józefa Wilka – prze-
wodniczącego Rady Miasta. Wśród gości byli 
także radni Elżbieta Sekuła radna Powiatu 
Koszalińskiego i Roman Opoń radny Rady 
Miejskiej w Polanowie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Koszalinie reprezentowane było  przez Mi-
rosławę Zielony – dyrektora PCPR oraz Annę 
Darnielewicz – Głównego Specjalistę, a Powia-
towy Urząd Pracy przez dyrektora Henryka Ko-
złowskiego. Na uroczystości nie zabrakło też 
dyrektorów domów pomocy społecznej z po-
wiatu koszalińskiego i Koszalina wraz z miesz-
kańcami i opiekunami tych domów.

Historię działalności Domu Pomocy Społecz-
nej w Cetuniu na przestrzeni 35 lat zaprezen-

10 kwietnia 2018 r. w MCK   „e-Eureka” – Bi-
blioteka Publiczna w Świeszynie odbył się Kon-
kurs Recytatorski dla przedszkolaków   „Joanki”. 
Dzieci recytowały wiersze Joanny Kulmowej, 
poetki, autorki utworów scenicznych oraz książek 
dla dzieci i młodzieży. W konkursie wzięło udział 
19 uczestników ze świeszyńskiego przedszkola 
oraz z oddziałów przedszkolnych z wszystkich 
szkół naszej gminy. „Rywalizacja” na wiersze była 
bardzo wyrównana, przez co jury, w składzie: 
Zdzisława Czarnecka, Maria Madziała i Małgorza-
ta Filipowicz, miały twardy orzech do zgryzienia. 
Ostatecznie werdykt jurorek brzmiał: I miejsce 
– Hania Studzińska z Oddziału Przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej w Świeszynie, II miejsce 
- Lena Krzyściak   z Oddziału Przedszkolnego w 
Zegrzu Pomorskim, III miejsce - Natalia Wojcie-
chowska z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Konikowie.

Wyróżnione zostały ponadto: Zosia Terlecka 
z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Pod-
stawowej w Zegrzu Pomorskim, Łukasz Kowal-
czyk z Przedszkola Gminnego w Świeszynie, 
Filip Brzozowski z Oddziału Przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej w Dunowie.

Wszystkie dzieci otrzymały nagrody.
Organizatorem konkursu jest Koszalińska 

Biblioteka Publiczna, a na etapie gminnym – 
Multimedialne Centrum Kultury e-Eureka – Bi-
blioteka Publiczna w Świeszynie.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogo-
wego KMP w Koszalinie oraz Wi-
cestarosta Koszaliński spotkali się 
z dziećmi ze Szkoły Podstawowej 

w Bukowie. Niecodzienni goście rozda-
wali najmłodszym elementy odblaskowe, 
przypominając o rozważnym i bezpiecz-
nym zachowaniu się na drodze. 

W trakcie roku szkolnego policjanci z jedno-
stek podległych koszalińskiej komendzie regu-
larnie odwiedzają dzieci w szkołach na terenie 
miasta i powiatu. 

Dziś Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego w 
Koszalinie kom. Dariusz Bindas oraz Wicestaro-
sta Koszaliński Dariusz Kalinowski spotkali się 
z uczniami ze Szkoły Podstawowej w Bukowie.

W trakcie wizyty rozdawane były elementy 
odblaskowe, które koszalińscy policjanci otrzy-
mali ze Starostwa Powiatowego w Koszalinie.

Naczelnik koszalińskiej drogówki przeprowa-
dził dla dzieci lekcję dotyczącą bezpiecznych 
zachowań na drodze. Szczególnie skupił się na 
tym, aby wytłumaczyć uczniom, jak ważne jest 
noszenie elementów odblaskowych. 

tował pokazem slajdów dyrektor domu Józef 
Niwiński.

W części oficjalnej były gratulacje, kwia-
ty,  upominki oraz  okolicznościowe podzię-
kowania  dla  pracowników  domu, którzy  
przepracowali ponad 30 lat. Podziękowania 
otrzymali: Danuta Kułak, Bernadeta Sko-
wrońska,  Lilla Lewandowska, Barbara Sza-
rek, Małgorzata Kułak, Lidia Badurak, Iwona 
Tomaszewska, Grażyna Maruszak, Agnieszka 
Osadowska.

Za długoletnią współpracę z Domem Po-
mocy Społecznej podziękowania wręczono: 
burmistrzowi Miasta Polanów panu Grzegorzo-

wi  Lipskiemu, dyrektorowi Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Polanowie panu Markowi Sta-
chowiczowi oraz dyrektorowi Zakładu Usług 
Komunalnych panu Andrzejowi Kuleszy.

W części artystycznej wystąpiły dwa zespo-
ły z Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu „Ra-
mole”  i „MMS” oraz zespół „Popowianie”.

Uroczystość sponsorowana była przez Sto-
warzyszenie Niepełnosprawni w Domu i Śro-
dowisku w Cetuniu, PH „Saga” z Koszalina, 
hurtownia Optim z Miastka, Zakład Usług Po-
grzebowych Daniel Bubień z Bobolic, Fundacja 
Dr Max z Wrocławia, Lex Crimen z Koszalina 
oraz inni anonimowi darczyńcy.

Dzieci, które poza miastem bardzo często 
same pokonują drogę z domu do szkoły są 
szczególnie narażone na niebezpieczeństwo. 
Dlatego ważne jest, aby nosiły na ubraniu 
choćby niewielki odblask. Dzięki temu kierow-
ca ma szansę zauważyć pieszego z odległości 
umożliwiającej odpowiednią i szybką reakcję. 
Przyczepiony do plecaka element znacznie 
zwiększa bezpieczeństwo ucznia na drodze. 

sierż. Beata Gałka

ODBLASKI DLA DZIECI W BUKOWIEKonkurs Recytatorski dla 
przedszkolaków „Joanki”

Jubileusz Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu
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Iwona Moszyńska
Urodziła się 11 listopada 1964 roku w Kosza-

linie , ale pochodzi ze Strachomina, miejscowo-
ści w gminie Będzino, gdzie spędziła wczesne 
dzieciństwo. Mama była kierownikiem w miej-
scowej szkole podstawowej. W 1972 roku prze-
prowadziła się z rodzicami do Niekłonic i została 
tu do dziś. Do szkoły podstawowej dojeżdżała 
do pobliskiego Koszalina, później do Bonina do 
Technikum Hodowli Roślin i Nasiennictwa, które 
ukończyła w 1984 roku. Po maturze podjęła na-
ukę w koszalińskim Studium Nauczycielskim. Z 
dyplomem nauczyciela nauczania początkowe-
go została zatrudniona w Szkole Podstawowej w 
Dunowie. Przez pewien czas pracowała wspól-
nie z mamą, która w tej placówce kontynuowa-
ła swoją pedagogiczną karierę. 

Pracując w zawodzie nauczycielskim nie-
ustannie podnosiła kwalifikacje. W 1997 roku 
została absolwentką Uniwersytetu Szcze-
cińskiego na kierunku pedagogiki wczesno-
szkolnej. Ukończyła także studia podyplo-
mowe z zakresu wychowania do życia w ro-
dzinie oraz zarządzanie w oświacie, a także 
kurs kwalifikacyjny z przyrody uprawniający 
do nauczania tego przedmiotu w szkole pod-
stawowej. W zawodzie nauczycielskim prze-
szła wszystkie szczeble kariery zawodowej 
od stażysty do nauczyciela dyplomowanego. 
Od lipca 2017 roku pełni funkcję dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Dunowie. 

Od najmłodszych lat wyróżniała się ener-
gicznością, kreatywnością i zaangażowaniem 
w sprawy swojego środowiska. Była inicjator-

ką wielu lokalnych przedsięwzięć, akcji cha-
rytatywnych i działań społecznych. Najpierw 
jako uczennica, a później już nauczycielka i 
przedstawicielka miejscowej społeczności. 
W 2004 roku m.in. z jej inspiracji powstało 
koło sołeckie Krajowego Stowarzyszenia Ko-
biet Wiejskich w Niekłonicach. Była współor-
ganizatorką i uczestniczką wielu konkursów 
promujących tradycyjne wartości i kulturę lu-
dową, np. konkursów na wieńce dożynkowe, 
konkursów wielkanocnych na palmy, pisanki 
i wypieki. Chętnie dzieli się wiedzą i umiejęt-
nościami w tym zakresie z innymi podczas 
organizowanych warsztatów i spotkań. Znana 
etnolog i kulturoznawca dr Dorota Angutek 
napisała o niej w swojej książce jako o współ-
twórczyni miejscowego, współczesnego za-
chodniopomorskiego stroju ludowego. 

Znana jest z umiejętności publicznych 
wystąpień i prowadzenia dużych imprez. Od 
lat prowadzi Dzień Papieski w Zegrzu Pomor-
skim, prowadziła także m.in. dożynki gminne 
w Świeszynie oraz uroczystości jubileuszowe 
zespołu „Jagody”. Przez kilka lat udzielała 
się w radzie sołeckiej w rodzinnej miejsco-
wości. Ta wrażliwość na sprawy innych, chęć 
niesienia pomocy i angażowania się w ludz-
kie problemy została dostrzeżona przez lo-
kalnych samorządowców i zaowocowała pro-
pozycją kandydowania w wyborach do rady 
powiatu w 2014 roku. Zgodziła się wystar-
tować z list PSL-u i ku swojemu zdziwieniu 
uzyskała czwarty wynik na liście, który dał 
jej mandat. W radzie pracuje z dużym zaan-
gażowaniem w komisjach ds. budżetu oraz 
ds. społecznych. Chciałaby kontynuować tę 
aktywność, dlatego rozważa udział w tego-
rocznych wyborach samorządowych. 

Wolne chwile najchętniej spędza w gronie 
najbliższych. Jest mężatką od 31 lat. Mał-
żonek Zbigniew pracuje w Koszalinie. Mają 
dorosłą córkę Natalię. Jej hobby to, najogól-
niej rzecz ujmując, każdy rodzaj kreatywnej 
działalności od projektowania po tworzenie 
różnego rodzaju przedmiotów, np. wykony-
wanie pisanek, palm oraz służba innym. Lubi 
historię i zwiedzanie ciekawych miejsc. Pa-
sjonuje się też ogrodnictwem i uprawami. W 
życiu kieruje się tradycyjnymi wartościami.  
Za najważniejsze uznaje człowieczeństwo 
oraz relacje z ludźmi i współdziałanie z nimi 
na rzecz najbliższego środowiska. 

tekst i fot. (jb)

POCZET RADNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

Bolesław Kryń mówi o sobie, że 
jest dzieckiem Zamojszczyzny. I 
nie ma w tym ukrytej dumy, ale 
poczucie wspólnoty z tragiczny-

mi losami najmłodszych mieszkańców 
tej ziemi, która w okresie drugiej woj-
ny światowej była obszarem szczegól-
nego terroru i okrucieństwa ze strony 
niemieckiego okupanta. Celem była 
zaplanowana eksterminacja miejscowej 
ludności poprzez fizyczną likwidację ca-
łych rodzin. 

Bolesław Kryń jako kilkuletni chłopiec tra-
fił do obozu koncentracyjnego w Majdanku. 
Został zakwalifikowany do grupy osób, które 
z założenia miały nie przeżyć w warunkach 
obozowych nawet kilku dni. Pozbawiony je-
dzenia, zamknięty w przeludnionym baraku, 
w koszmarnych warunkach higienicznych, 
na zawszonym sienniku bez żadnej nadziei 
czekał na śmierć. Każdego dnia wynoszono 
kolejne ciała udręczonych współwięźniów. 
To, że ostatecznie przeżył zawdzięcza Czer-
wonemu Krzyżowi, który wydostał go z obo-
zu, ale także własnej wytrzymałości. Pocho-
dził z wielodzietnej, ubogiej rodziny, w której 
nieraz doświadczył głodu, chłodu i niedostat-

Warto wysłuchać 
Bolesława Krynia

ku. Paradoksalnie te trudne warunki uczyni-
ły go bardziej odpornym od rówieśników na 
obozowe życie. Po wojnie los przywiódł go na 
ziemię koszalińską. 

Przetrwanie wojennej gehenny zrodziło w 
nim poczucie misji, zwłaszcza wobec tych, 
którzy nie przeżyli, by upowszechniać praw-
dę o tych tragicznych wydarzeniach. Aby w 
kolejnych pokoleniach Polaków przetrwała 
pamięć o bestialsko zamordowanych, ale też 
by przestrzec przed okrucieństwem wojny.  
Od wielu lat Bolesław Kryń, już jako przed-
stawiciel Polskiego Związku Byłych Więźniów 
Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów 
Koncentracyjnych odwiedza szkoły i placówki 
oświatowe i spotyka się z młodzieżą. Opowia-
da o swoich dramatycznych doświadczeniach 
i głosi ideę życia bez wojny i przemocy.  Do-
póki żyję i sił starcza przyjmuję zaproszenia 
na takie spotkania, bo to mój moralny obo-
wiązek – twierdzi. Ostatnio odwiedził Szkołę 
Podstawową w Malechowie im. mjr Ryszarda 
Markiewicza ps „Mohort”. Jego opowieść wy-
warła na uczestnikach duże wrażenie, padło 
wiele pytań. Po spotkaniu dziękowano mu za 
poruszający przekaz i żywą lekcję historii. 

Za naszym pośrednictwem Bolesław Kryń 
dziękuje dyrektorom i nauczycielom, którzy 

umożliwili mu spotykania z młodzieżą w 
swoich szkołach. Jednocześnie deklaruje go-
towość przybycia na kolejne, gdyby pojawiły 
się zaproszenia. Zachęcamy placówki oświa-
towe do skorzystania z okazji, tym bardziej, 
że pan Bolesław nie oczekuje na żadne gra-
tyfikacje czy honory, pragnie jedynie opo-
wiedzieć swoją historię. Zainteresowanym 
udostępnimy numer telefonu. 

tekst i fot. (jb)
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W tym roku obchodzimy 100-lecie odzyska-
nia niepodległości, w związku z tym Miejsko – 
Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach, zaprosił 
mieszkańców gminy Bobolice do realizacji pro-
jektu, który ma na celu uczcić to wydarzenie. 
„Dziergana historia Gminy Bobolice” jest to 
przedstawienie w formie patchworkowej naj-
ważniejszych zabytków, rejonów oraz wydarzeń 
na skrawkach materiału. 17.04 br. w Miejsko - 
Gminnym Ośrodku Kultury w Bobolicach odbyło 
się pierwsze spotkanie. Panie z poszczególnych 
sołectw przygotowały pierwsze projekty i wzory, 
nawiązujące do historii swojego regionu. Pomy-
słów nie brakowało uczestnicy projektu wyszy-
wają kościoły, pałace oraz elementy przyrody. 
Projekt będzie trwał do jesieni tego roku, a już 
w listopadzie wszystkie skrawki materiału będą 
zszyte w jeden pled patchworkowy i wystawio-
ny w Muzeum Regionalnym w Bobolicach. 

Izabela Helman
fot: Piotr Wolin 

10 kwietnia w Koszalinie goś-
cił Margułan Baimukhan, 
Ambasador Nadzwyczajny i 
Pełnomocny Republiki Ka-

zachstanu w Rzeczypospolitej Polskiej. 
Zaprosił go do naszego miasta Piotr 
Zientarski, senator RP, a także wice-
przewodniczący Polsko-Kazachstańskiej 
Grupy Parlamentarnej.

– Ambasador spędzi w Koszalinie cały 
dzień i większość czasu poświęci nawiązaniu 
polsko-kazachskich kontaktów handlowych. 
Pierwsze tego typu spotkanie odbyło się 
niedawno w Warszawie i uczestniczyli w niej 
przedstawiciele firm z naszego miasta – mó-
wił prezydent Piotr Jedliński.

Wtórował mu kazachski ambasador: – To za-
szczyt gościć na ziemi koszalińskiej, zwłaszcza 
że został mi zaproponowany pełny i ciekawy 
program. Wiem, że dzięki niemu poznam wa-
lory Koszalina i będę miał okazję rozmawiać z 
jego mieszkańcami. Liczę, że dzisiejsze spot-
kania pozwolą na nawiązanie kontaktów pol-
sko-kazachskich.

Ambasador spotkał się z koszalińskimi 
przedsiębiorcami w SSSE Koszalin.

Będący niecały rok ambasadorem Mar-
gułan Baimukhan podkreślał, że dwa lata 
temu Kazachstan zniósł wizy dla Polaków, 
a samolot do Astany kursuje z Warszawy 
cztery razy w tygodniu. Pozwala to polskim 

Kazachska wizyta

firmom wykorzystać potencjał Kazachsta-
nu: zwiększający się popyt 18 milionów 
mieszkańców, bliską współpracę z państwa-
mi Azji centralnej zwiększającej liczbę po-
tencjalnych klientów o kolejne 60 milionów, 
otwarcie na rynek chiński (w przypadku 
eksportu firm z Unii Europejskiej obowią-
zuje tam 40-procentowe cło, podczas gdy 
z Kazachstanu wynosi on 0%) i niski VAT. 
Dzięki temu obrót handlowy z Polską wzrósł 
ostatnio o 60%, a najbardziej poszukiwane 
są maszyny z zapleczem technologicznym, 
podczas gdy eksport skupia się na surow-
cach. O wzroście znaczenia tego państwa 

świadczy jego położenie: aż 40% dochodów 
kolei kazachskich to tranzyt. Wzrasta także 
zainteresowanie turystyczne tym regionem 
– tylko od zeszłego roku zanotowano wzrost 
zainteresowania Polaków Kazachstanem o 
168 procent.

– Kazachowie to naród bardzo zbliżony do 
naszej mentalności – wspominał azjatyckie 
wizyty senator Zientarski. – Nasze kontakty 
sięgają czasów zaborów, kiedy do Kazach-
stanu wywożono polskich zesłańców. Nasze 
narody zbliżyły się tak do siebie, że dziś jed-
ną z ludowych piosenek w tym rejonie jest 
„Szła dzieweczka do laseczka”.

O lga Roszak-Pezała, burmistrz 
Mielna,   powołała zespół ro-
boczy do przygotowania w 
gminie oficjalnych obchodów 

stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W jego skład weszli 
m. in. dyrektorzy gminny jednostek, 
nauczyciele przedmiotowcy, lokalni 
przedsiębiorcy, przedstawiciele Urzę-
du odpowiedzialni za promocję. Na 
pierwszym spotkaniu zespół koordy-
natorów nakreślił ramy obchodów i 
wskazał możliwości skorzystania z 
programów dotacyjnych na realizację 
projektów związanych z obchodami 
rocznicowymi w lokalnych społecznoś-
ciach. Pierwszym projektem, z którym 
zmierzył się mieleński zespół było 
aplikowanie po środki na realizację 
przedsięwzięć z programu „NIEPOD-
LEGŁA 2018”. 

– Głównym założeniem jest włączenie się 
w obchody jak największej liczby miesz-
kańców gminy Mielno, i to w różnym wieku 
– informuje Olga Roszak-Pezała, burmistrz 
Mielna, pomysłodawca utworzenia gminne-
go zespołu. – Poprzez różnorodne działania 
chcemy rozbudzić i utrwalić poczucie tożsa-
mości narodowej oraz szacunek dla narodo-
wych symboli.

W planie obchodów znalazł się cykl war-
sztatów muzycznych i plastycznych, spot-

kań oraz koncertów pieśni patriotycznych, 
które rozpoczną się już maju br. a zakończą 
w listopadzie uroczystą kąpielą morsów w 
dniu 11 listopada. Zespół zamierza zorga-
nizować także m. in. grę terenową pn. „Po-
szukiwanie orzełka”, pokaz flag podczas re-
gat żeglarskich oraz lekcję tematyczną dla 
mieszkańców gminy. 

Niepodległość w Mielnie„Dziergana historia Gminy 
Bobolice”



7Nr 4 (207)          Kwiecień 2018 SAMORZĄD I  SPOŁECZEŃSTWO

Jednoślady górą!
Projekt „Koszaliński Rower Miejski” został 

uruchomiony 27 kwietnia. Dzień później na 
Rynku Staromiejskim odbyła się duża impre-
za, podczas której świętowano uruchomienie 
roweru: były zarówno konkursy i nagrody, jak 
i atrakcje dla całych rodzin.

KRM promuje zachowania energooszczędne 
i w ramach projektu „Inwestycje w zintegro-
waną infrastrukturę związaną z transportem 
niskoemisyjnym na terenie Koszalina” jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. 

Umowa z wyłonioną w przetargu firmą 
Nextbike została zawarta na świadczenie kom-
pleksowej usługi umożliwiającej wypożyczenie 
roweru w jednej z dziesięciu stacji. Nextbike 
będzie świadczyć usługę  obejmującą zorga-
nizowanie, bieżące zarządzanie i eksploatację 
rowerów, pobieranie opłat za korzystanie z 
roweru miejskiego oraz utrzymanie i obsługę 
wszystkich urządzeń związanych z funkcjono-
waniem KRM, a także ubezpieczenie projektu 
w czasie trwającej trzy lata umowy. Urząd Miej-
ski nadzoruje te prace pod kątem ich zgodno-
ści z zapisami umowy, a nadzorując działania 
firmy Nextbike dba, aby projekt Koszaliński Ro-
wer Miejski był wykonany starannie, estetycz-
nie i bezpieczny dla użytkowników.

Jak korzystać z KRM?
Z roweru miejskiego będzie mógł skorzy-

stać każdy, kto ukończył 13 lat. Osoby poni-
żej osiemnastego roku życia muszą posiadać 
zgodę rodziców. Wystarczy zarejestrować się 
na stronie internetowej www.koszalinskiro-
wermiejski.pl przy pomocy terminalu umiej-
scowionego przy każdej stacji wypożyczeń 
lub infolinii. Opłata inicjalna, z której finanso-
wane będą późniejsze wypożyczenia, wynosi 
10 zł. Co ważne, w systemie nie muszą się 
rejestrować osoby, które posiadają już założo-
ne w innym mieście konto Nextbike, bowiem 
mogą z niego korzystać również w Koszalinie. 
Pierwsze 20 minut każdego wypożyczenia 
jest zawsze bezpłatne. Za czas do godziny 
zapłacimy złotówkę, za każdą następną go-
dzinę po 2 złote. Maksymalny czas jednego 
wypożyczenia to 12 godzin. Aby wypożyczyć 
rower, wystarczy wpisać na terminalu stacji 
wypożyczeń swój numer telefonu i kod PIN, 

Koszaliński Rower Miejski

który otrzymujemy podczas rejestracji oraz 
numer wypożyczanego roweru, a potem wy-
piąć rower z elektrozamka. Można również 
skorzystać z bezpłatnej aplikacji mobilnej 
Nextbike (aplikacja mobilna Nextbike dostęp-
na jest nieodpłatnie na urządzenia mobilne 
działające w oparciu o systemy operacyjne 
Android i IOS). Nie wymaga ona każdorazowe-
go logowania w systemie. Wystarczy wpisać 
numer roweru lub zeskanować znajdujący się 
na jednośladzie kod QR.

Gdzie można wypożyczyć rower?
Stacje będą usytuowane przy najważniej-

szych miejscach w mieście, tam gdzie prze-
bywa najwięcej mieszkańców, usytuowanych 
jednocześnie przy przystankach autobuso-
wych, centrach handlowych, zakładach pracy 
– zgodnie z założeniami projektu, z którego 
dostaliśmy dofinansowanie. Będą to także ta-
kie miejsca, które pozwolą mieszkańcom na 
korzystanie z łączonego sposobu dotarcia do 
docelowego miejsca – pracy, szkoły, uczelni  
(mogą w części skorzystać z przejazdu z jednej 
stacji do drugiej rowerem, a zawsze koło stacji 
znajduje się przystanek autobusowy). Planu-
jemy, aby w autobusach, które jeżdżą liniami, 
przy których usytuowane są stacje, była emi-
towana informacja o nazwie przystanku i moż-

liwości skorzystania z Koszalińskiego  Roweru 
Miejskiego. Z doświadczeń firmy Nextbike wy-
nika, że użytkownicy w tygodniu przeważnie 
wykorzystują rowery, by dojechać do pracy lub 
szkoły. W weekendy rowery są wykorzystywa-
ne również rekreacyjnie.

Umowa z firmą Nextbike zakłada wybudo-
wanie 10 stacji wyposażonych w sumie w 150 
stojaków rowerowych i 100 rowerów. Dodat-
kowo miasto wybudowało centrum przesiad-
kowe przy dworcu PKP, również wyposażone 
w infrastrukturę rowerową. Po uruchomieniu 
Roweru Miejskiego przeprowadzona zostanie 
analiza, czy wszystkie lokalizacje spełniają 
swoje funkcje, jakie jest na nich wykorzysta-
nie rowerów itd. Jeżeli okaże się, że konkretna 
stacja nie budzi tak dużego zainteresowania, 
jak zakładano, zostanie przeniesiona w inne 
miejsce. Taka ewentualność jest zagwaranto-
wana dwa razy w roku w umowie z Nextbike.

Dziś zakończono montaż ostatniej ze stacji 
pn. Zielona (Rokosowo). Trwają też ostatnie 
konfiguracje systemów komputerowych znaj-
dujących się na każdej ze stacji.

Czym jeździmy?
Do dyspozycji cyklisty będzie typowy rower 

miejski, oznaczony zgodnie z nową marką 
Koszalina Centrum Pomorza. Przeznaczony 
jest dla  jednej  osoby i przystosowany do 
korzystania przez osoby o wzroście od 150 
do 195 cm. Rower będzie wyposażony w in-
dywidualne zapięcie rowerowe, elektrozamek 
– mechanizm zwalniający i blokujący rower w 
stacji. Będzie posiadał zintegrowany na stałe 
z konstrukcją kierownicy bagażnik o pojem-
ności do około 15 litrów. Każdy rower będzie 
wyposażony w  przednią i tylną lampkę LED, 
dość duże koła o średnicy 26-28 cali, opony 
antyprzebiciowe z paskiem odblaskowym na 
zewnętrznych ściankach opon, dzwonek. Ro-
wer jest estetyczny i zachęca do korzystania. 
Po obu stronach ramy oraz na powierzchni 
informacyjnej nad tylnym kołem umieszczony 
zostanie numer roweru. Na rowerze umiesz-
czony jest również kod QR umożliwiający wy-
pożyczenie roweru przez aplikację mobilną 
oraz numer telefonu do Biura Obsługi Klienta. 
Wszystkie rowery  mają ujednolicone, charak-
terystyczne i identyfikowalne z Koszalińskim 
Rowerem  Miejskim wygląd oraz wyposażenie.

Firma Nextbike ma doświadczenie w zarzą-
dzaniu takiego rodzaju systemem. Stacje są 
monitorowane. W przypadku , kiedy liczba  
incydentów wzrasta, firma ma wypracowane 
standardy działań, w tym zapobiegania tego 
typu zdarzeniom. Z informacji z Nextbike wie-
my, że już przed startem roweru firma ściśle 
współpracuje z Policją i Strażą Miejską, a tak-
że punktami skupu złomu. W przypadku na-
ruszeń regulaminu przez użytkownika roweru, 
jego konto jest blokowane. Użytkownik KRM 
odpowiada za ewentualne szkody wynikające 
z niestosowania się do regulaminu, przy czym 
jednym z elementów szkody może być tzw. 
koszt odtworzenia roweru określony w Tabe-
lach Opłat i Kar oraz tabeli Koszty naprawy i 
odtworzenia roweru KRM (w załączniku).

Więcej szczegółów o Koszalińskim Ro-
werze Miejskim wraz z m.in. mapą stacji, 
na których będzie można wypożyczyć 
rower oraz regulaminem użytkowania 
i cennikiem, znaleźć można na stronie 
www.koszalinskirowermiejski.pl
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W praktyce bardzo często spo-
tykamy się z sytuacją, w której 
konsumenci podczas zawierania 
umowy decydują się na wpłatę 
pewnej kwoty pieniędzy na po-
czet przyszłego jej wykonania. 
Kwota taka może być zadatkiem 
lub zaliczką. Czy wpłacona kwo-
ta jest zadatkiem czy zaliczką 
ma ogromne znaczenie w sytu-
acji gdy umowa nie dojdzie do 
skutku. Uregulowania prawne dotyczące 
zadatku umiejscowione są w art.394 Ko-
deksu cywilnego, a zaliczki –  w ogólnych 
przepisach o wykonaniu umów.  

Wpłacone kwota jest zadatkiem tylko wte-
dy, gdy zostanie tak nazwana w zawartej 
umowie i zostanie wręczona sprzedawcy 
(towaru lub usługi) przy zawieraniu tej umo-
wy. Jeśli w umowie nie pojawiło się określe-
nie „zadatek”, wówczas wręczona suma  
staje się zaliczką. W przypadku, gdy umowa 
zostanie wykonana prawidłowo przez obie 
strony, zadatek ulegnie wówczas zaliczeniu 
na poczet ceny, którą musi uiścić kupujący.

W sytuacji, gdy nie dochodzi do wyko-
nania umowy za zgodą obu stron,  lub 
umowa nie może być wykonana wskutek 
okoliczności , za które żadna ze stron nie 
ponosi odpowiedzialności, albo za które 
obie strony ponoszą odpowiedzialność- za-
datek wraca do konsumenta.

Natomiast, gdy do niewykonania umowy 
doszło z winy jednej ze stron, druga stro-
na może bez  wyznaczenia dodatkowego 
terminu od umowy odstąpić i dany zada-
tek zatrzymać dla siebie. Przy czym jeśli 
stroną winną jest sprzedawca, konsument 
ma prawo do żądania zwrotu zadatku w 
podwójnej wysokości.

Jak widać zadatek z jednej stro-
ny jest elementem dyscyplinują-
cym obie strony umowy, z drugiej 
zaś stanowi doskonałe zabezpie-
czenie dla przedsiębiorcy rzetel-
nego, wykonującego umowę w 
wyznaczonym terminie. 

Zaliczka jest kwotą wpłacaną 
na poczet przyszłych należno-
ści. Gdy umowa nie zostanie 
wykonana z winy konsumenta, 

konsumentowi przysługuje jej zwrot w   
całości  , jeśli sprzedawca nie poniósł żad-
nych kosztów związany z jej realizacją. W  
przeciwnym przypadku sprzedawca może 
zaliczkę zatrzymać w części lub w  całości 
pod warunkiem, że udokumentuje wiel-
kość poniesionych prze siebie kosztów. 
Sprzedawca zwraca również kupującemu 
zaliczkę w całości w przypadku obustron-
nego rozwiązania umowy lub gdy do rea-
lizacji umowy nie doszło z winy samego 
sprzedawcy.

Wyjątek stanowią umowy zawierane 
poza lokalem przedsiębiorstwa lub na 
odległość, których uregulowanie prawne 
stanowi Ustawa o prawach konsumenta z  
dnia 30.05.2014 r.

W obu przypadkach, poza wymieniony-
mi w Ustawie wyłączeniami, konsument 
ma prawo do odstąpienia od umowy w ter-
minie 14 dni, bez  podawania przyczyny.  
Odstąpienie od umowy powoduje, ze uzna-
je się ją za niezawartą, a konsument zo-
staje zwolniony ze wszystkich zobowiązań. 
Sprzedający natomiast jest zobligowany 
do zwrotu wszelkich przedpłat (zadatku 
lub zaliczki), bez możliwości potrącenia 
sobie kwoty odstępnego.   

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Zadatek, a zaliczka

Zbiórka publiczna musi 
odbywać się na cele za-
warte w sferze zadań 
publicznych, nie można 
organizować ich na każ-

dy dowolny cel. Cel zbiórek publicznych 
odnosi się do katalogu zadań publicznych 
art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie. Zbiórkę 
publiczną charakteryzuje brak śladu prze-
pływu pieniędzy, czy darów. Zbiórką pub-
liczną jest zbieranie pieniędzy do puszek, 
skarbon lub darów rzeczowych, np. do ko-
szy, w miejscu publicznym, np. na ulicy, 
w sklepie, zbieranie po domach. Zbiórka 
publiczna może odbywać się na cel, np. 
pomoc dobroczynna, kultura, ekologia, 
pomoc osobom niepełnosprawnym lub na 

Ewa Zagórska

cel religijny, lecz poza terenem kościołów. 
Zbiórkę publiczną mogą prowadzić: stowa-
rzyszenia, stowarzyszenia zwykłe, funda-
cje, organizacje kościelne i wyznaniowe, a 
także komitety społeczne (min. 3 osoby). 
Zbiórkę publiczną zgłasza się i rozlicza na 
zbiórki.gov.pl. 

Zbiórką niepubliczną jest zbieranie pienię-
dzy lub darów rzeczowych na terenie koś-
ciołów, kaplic - na cel religijny, loteria pie-
niężna, fantowa lub zbiórka w zamkniętym, 
koleżeńskim gronie, np. w pracy. Zbiórkę nie-
publiczną można prowadzić w szkole, jednak 
tylko wśród młodzieży, nauczycieli. Zbiórkę 
niepubliczną charakteryzuje pozostawiony 
ślad przepływu pieniędzy czy darów, są one 
ewidencjonowane w inny sposób, np. zbie-
rane środki finansowe wpływają bezpośred-

nio na konto organizacji pozarządowej, są 
to sms-y charytatywne lub, np. sprzedaż 
biletów na koncert (rozliczenie działalno-
ści gospodarczej lub odpłatnej)  Zbiórki 
niepubliczne nie podlegają rozliczeniu na 
zbiórki.gov.pl.

Mimo, że ustawa o zbiórkach publicz-
nych dotyczy jedynie zbiórek, gdzie nie 
ma śladu przepływu pieniędzy lub innych 
darów, to każdy kto zbiera środki na cele 
publiczne powinien mieć moralny obowią-
zek sprawozdać się przed darczyńcami, 
np. ile zebrał środków, jakie i jak je spo-
żytkował, choćby na swojej stronie inter-
netowej. Organizacje pozarządowe, poza 
tym mają obowiązki sprawozdawcze ze 
swojej działalności oraz inne mechanizmy 
nadzoru.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Zbiórka publiczna i niepubliczna

13 kwietnia na cmentarzu w Śmiecho-
wie odbyło się pożegnanie wieloletniego 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie – Joanny Żuraw-
skiej.

Całe życie Śp. Joanny Żurawskiej było 
związane z Gminą Będzino. Urodziła się 
w Kołobrzegu. Przez okres dzieciństwa i 
wczesnej młodości mieszkała z rodzica-
mi w Kładnie.

Uczęszczała do Szkoły Podstawowej 
w Śmiechowie, którą ukończyła w 1976 
r. Następnie kontynuowała edukację w 
Zasadniczej Szkole Handlowej w Kosza-
linie. Maturę zdała w Technikum Han-
dlowym w Koszalinie. Rozpoczęła pracę 
zawodową w 1982 r, jako pracownik 
socjalny w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Będzinie. Przez jakiś czas mieszkała 
w Dobrzycy, a następnie w Będzinie. W 
1985 r. ukończyła Medyczne Studium 
Zawodowe dla pracowników socjalnych. 
W roku 1990 została powołana na Kie-
rownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie. Funkcję tą peł-
niła przez prawie 28 lat. W 2000 r. uzu-
pełniła swoje wykształcenie – ukończyła 
studia wyższe, uzyskała tytuł licencjata 
w zakresie administracji publicznej. W 
2002 r. uzyskała tytuł magistra admini-
stracji i ukończyła studia podyplomowe, 
na kierunku organizacja pomocy spo-
łecznej i zarządzanie oświatą. Przez te 
lata dała się poznać jako człowiek nie-
zwykłej dobroci, wielkiego serca, wraż-
liwy na ludzką krzywdę. Była osobą su-
mienną, zawsze uczynną, pomagającą 
innym. W ostatniej drodze towarzyszyła 
jej liczna grupa przyjaciół, znajomych i 
podopiecznych.

Pożegnanie 
Joanny 

Żurawskiej
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Pomoc przy wnioskach o dopłaty
W Urzędzie Gminy Będzino można 

uzyskać pomoc w wypełnianiu wnio-
sków za pośrednictwem aplikacji eWnio-
sekPlus o dopłaty bezpośrednie. Dyżur 
pełni pracownik ODR w każdy ponie-
działek i piątek w godzinach od 9:00 do 
13:00.

Przed nami w maju
• 25 maja - Gminny Dzień Matki, WDK 
w  Dobrzycy,
• 26 maja – Bal charytatywny, WDK w   
Dobrzycy,
• 30 maja – Gminny Festiwal Piosenki, 
SP w  Tymieniu

Bobolice. 7 
maja 2018 r. ru-
szyło głosowa-
nie mieszkań-
ców na projekty, 
które ostatecz-
nie pozytywnie 
przeszły ocenę 
formalną do Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2019 rok. Głoso-
wanie odbywa się tak, jak w roku ubiegłym, 
drogą elektroniczną na stronie www.budzet.
bobolice.pl i potrwa do 21 maja br. 

Udział w głosowaniu mogą wziąć wszyscy 
mieszkańcy gminy Bobolice, którzy ukończy-
li, bądź ukończą 16 lat w roku głosowania, 
tj. w 2018 roku (urodzeni przed 1 stycznia 
2003 roku).

Każdy głosujący może zagłosować TYLKO 
na  1 projekt w każdej z kategorii (max 1 głos 
w kategorii Miasto i max 1 głos w kategorii 
Wieś). Zaznaczenie więcej projektów powo-
duje, że głos będzie nie ważny. 

Poniżej przedstawiamy tytuły projektów, 
które wpłynęły na tegoroczny BO: 

Kategoria MIASTO
1. BEZPIECZNA DROGA DO DOMU – REMONT 
ULICY MAGAZYNOWEJ (OD UL. WOJSKA  POL-
SKIEGO DO ULICY RATUSZOWEJ) 
– Koszt: 69.790,90 zł
2. MONITORING MIEJSKI- POPRAWA BEZPIE-
CZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW 
– Koszt: 70.000,00 zł
3. NAPRAWA OGRODZENIA STADIONU MIEJ-
SKIEGO I STRZELNICY SPORTOWEJ W BOBO-
LICACH UL. MICKIEWICZA 20 
– Koszt: 69.944,27 zł
4. REMONT SZATNI PRZY STADIONIE MIEJ-
SKIM W BOBOLICACH – Koszt: 70.000 zł
5. REMONT UL. DWORCOWEJ 
– Koszt: 69.319,63 zł

Kategoria WIEŚ
1. ODWODNIENIE BOISKA SPORTOWEGO 
ORAZ OŚWIETLENIE CMENTARZA 
– Koszt: 69.981,62 zł
2. WIATA NA LATA – Koszt: 62.209,95 zł.

Gm. Będzino. 21 marca podpisano umo-
wę na zadanie - Przebudowa drogi na odcinku 
Borkowice – Śmiechów – Kładno – Pleśna. Z 
pomocą unijnych funduszy RPO WZ 2014-
2020 przebudowana zostanie w I etapie ist-
niejąca droga gminna od drogi krajowej nr 
11 w m. Borkowice do skrzyżowania z drogą 
powiatową do Gąsek. W sumie to prawie 4 km 
infrastruktury, która powiązana jest z innymi 
ważnymi wojewódzkimi ciągami komunikacyj-
nymi: drogą krajową nr 11 i będącą w budo-
wie trasą S6. Inwestycja zakłada poszerzenie 
i wymianę nawierzchni jezdni, wzmocnienie 
podłoża oraz regulację poboczy, przebudowę 
istniejących skrzyżowań, budowę chodników, 
zjazdów, czy zatok autobusowych, a także 
uzupełnienie oświetlenia drogowego. Plano-
wany koszt inwestycji to ponad 6 mln zł, z 
czego prawie 3,6 mln zł stanowić będą euro-
fundusze Urzędu Marszałkowskiego. Następ-
nym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na 
realizację tego zadania.

28 marca podpisano umowę na realizację 
dwóch projektów w ramach programu Se-
nior+.

Pierwsze zadanie polega na utworzeniu 
i wyposażeniu Dziennego Domu „Senior+” 
w budynku Szkoły Podstawowej w Tymie-
niu. Zadanie będzie realizowane w okresie 
1.03.-31.12.2018 r. Dzienny Dom Seniora 
będzie wyposażony m.in. w salę spotkań, 
kuchnię, salę gimnastyczną, pokój zabiego-
wo – pielęgniarski, pomieszczenie klubowe 
z biblioteczką i prasą, sprzęt RTV, komputer 
z dostępem do Internetu, kanapę i fotele, 
pomieszczenie do odpoczynku z miejscami 

16 kwietnia w Urzędzie Gminy w Świeszynie odbyło się spotkanie animacyjne na temat 
Programu Społecznik 2018. Uczestniczyli w nim lokalni liderzy oraz przedstawiciele grup 
społecznych, którzy zostali zapoznani z zasadami uzyskania dofinansowania w ramach Pro-
gramu oraz z generatorem Witkac. Frekwencja dopisała.

Nowe umowy podpisane

do leżenia. W ramach projektu zostanie za-
trudniona kadra w postaci kierownika domu 
i animatora. Łączny koszt zadania to 275 
000,00 zł, z czego 220 000,00 zł to dofinan-
sowanie z programu.

Drugi projekt zakłada utworzenie Klubu 
Senior+ w budynku Domu Ludowego w 
Mścicach. W ramach zadania obecna sala 
główna zostanie podzielona na 2 pomiesz-
czenia poprzez zastosowanie ruchomej, 
przesuwnej ścianki działowej co pozwoli 
na organizowanie zajęć dla seniorów o róż-
nej tematyce. Prócz tych działań planuje 
się odświeżenie ścian oraz drobne prace 
remontowo-naprawcze. Zakupione zostanie 
wyposażenie – sprzęt rtv, meble, sprzęt do 
ćwiczeń oraz kuchni. Całkowity koszt pro-
jektu to 130 000,00 zł z czego 104 000,00 
zł to dotacja z ministerstwa. Ukończenie za-
dania planowane jest na listopad br.

Spotkanie – Program Społecznik 2018

Jesteśmy otwarci na 
głosy mieszkańców

W skrócie z Będzina
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Trwa nabór do projektu pn. „Usługi opiekuńcze i  asystenckie oraz trening 
samodzielności w  gminie Będzino”. Jego celem jest uruchomienie pomocy dla 
osób niesamodzielnych i   niepełnosprawnych, które są zależne od rodziny i    
przyjaciół. Obecnie trwa rekrutacja skierowana do osób zainteresowanych pra-
cą w  zawodzie  opiekuna osoby niesamodzielnej i  asystenta osoby niepełno-
sprawnej. Usługi asystenckie polegają na ułatwieniu osobie niepełnosprawnej 
wykonywania czynności dnia codziennego, pomocy w  uzyskaniu jak najwięk-
szej samodzielności oraz współpracy z  instytucjami i  organizacjami w  celu 
zapewnienia optymalnych warunków  do samodzielnego funkcjonowania.  Z  
kolei istotą pracy zawodowej opiekuna osoby niesamodzielnej  jest świadczenie 
usług opiekuńczo-wspierających takiej osobie. Opiekun pomaga podopiecznym 
w  codziennych czynnościach domowych, planowaniu i  organizacji gospodar-
stwa domowego, wykonuje czynności pielęgnacyjne i  higieniczne u  osób cho-
rych i  niesamodzielnych, udziela pierwszej pomocy w  przypadkach zagrożenia 
zdrowia i  życia, mobilizuje osobę podopieczną do aktywnego spędzania czasu 
wolnego, rozwijania zainteresowań i   zwiększania samodzielności życiowej. 
Kandydaci na opiekunów i   asystentów w  ramach wsparcia otrzymanego w  
projekcie mogą liczyć na przeszkolenie oraz otrzymanie pracy w ww. zawodach. 
Pożądane cechy u  kandydata/ki to m.in.: samodzielność, mobilność, dyspozy-
cyjność.

   Ponadto trwa też rekrutacja osób potrzebujących usług opiekuńczych i  
asystenckich. Jeśli w  Państwa środowisku na terenie gminy Będzino są osoby 
starsze, schorowane, samotne, niepełnosprawne, które wymagają codziennej 
opieki, prosimy o  przekazywanie informacji i  zachęcanie do zgłoszenia. 

Każdy uczestnik projektu musi posiadać jedną z  cech wykluczenia społecz-
nego oraz jego dochód nie może przekroczyć  150 %  kryterium dochodowego 
określonego w  ustawie o  pomocy społecznej, tj. 951 zł (osoba samotnie gospo-
darująca) lub osoba w  rodzinie 771 zł.

   Szczegółowych informacji dotyczących udziału w  projekcie udziela koor-
dynatorka Marta Nowak: 602 556 126,uslugiopiekunczebedzino@gmail.com. 
Biuro projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Będzinie, Będzino 56, 
76-037 Będzino. Formularze rekrutacyjne oraz pozostałe informacje można 
uzyskać na stronie projektu: www.bedzino.pl/uslugi-opiekuncze/ 

   Projekt  jest dofinansowany  ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w  ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego na lata 2014-2020.

16 kwietnia zainaugurowana została działalność Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Mielnie. Jak nakazuje tradycja był wykład inauguracyjny, 
studenci otrzymali indeksy i złożyli przysięgę.

Na spotkanie przybyło około 80 osób z ponad 100, które zapisały się 
na zajęcia. Choć to pierwszy rok studiów to niektóre skronie pokryte 
były siwizną. Nie przeszkadzało to wcale w tym, żeby już na początku 
pokazać ile radości i wigoru mają w duszach nasi seniorzy.

Wykład inauguracyjny wygłosił dr. Patrycjusz Zarębski z Polskiej Aka-
demii Nauk. Przedstawił idee uniwersytetów trzeciego wieku oraz to 
jak ważnym dla współczesnych społeczeństw jest dbanie o aktywizację 
i rozwój osób w wieku poprodukcyjnym. Jak ważnym jest wykorzysty-
wanie potencjału, wiedzy i umiejętności tej grupy osób dla wspólnego 
dobra.  Właśnie w tym wieku seniorzy mają najwięcej czasu na rozwi-
janie swoich pasji, na poszerzanie swojej wiedzy, na wspólne spędza-
nie czasu. Wielu z nich nie wyobraża sobie bezczynnego siedzenia w 
domu, ruszają zatem w świat po nowe doznania i nowe umiejętności.

Każdy student otrzymał indeks  z rąk burmistrza Mielna p. Olgi Ro-
szak-Pezały a następnie wszyscy złożyli uroczyste ślubowanie zobowią-
zując się do dbania o dobry wizerunek uczelni i studiujących w niej 
osób a także do pilnej nauki i uczęszczania na zajęcia.

Wykładowcy mieleńskiej Alma Mater są bardzo zacni. Niektórzy 
z nich wystąpili podczas inauguracji opowiadając o tym czego będą 
uczyli i jak zbawienny wpływ  będzie to miało na studiujących. Jeden 
z wykładowców pokusił się nawet o przeprowadzenie pierwszej lekcji 
zapraszając kilka pań na parkiet do pierwszego treningu tańców laty-
noamerykańskich. Panie poradziły sobie świetnie i usłyszały nawet, że 
mogą spokojnie stratować do tańca z gwiazdami.

 Zajęcia wokalne prowadzi Lena Charkiewicz znany pedagog, z suk-
cesami w kształceniu w zakresie śpiewu i gry na instrumentach. Zaję-
cia Nordic walking poprowadzi Tadeusz Jurek trener i nauczyciel w-f w 
Szkole Podstawowej w Mielnie. Zajęcia komputerowe będą odbywały 

Dzięki dobrej współpracy Urzędu Miejskiego w Koszalinie z Biurem 
Rzecznika Praw Obywatelskich, 26 marca 2018 r. dr Adam Bodnar, 
Rzecznik Praw Obywatelskich, otworzył jedenasty punkt przyjęć in-
teresantów – tym razem w naszym mieście.

Otwarcie punktu w Koszalinie ułatwi dostęp do Rzecznika miesz-
kańcom miasta i okolic. Będą oni mogli zgłosić swoją sprawę bezpo-
średnio prawnikowi z Biura Pełnomocnika Terenowego w Gdańsku.

W 2018 r. punkt przyjęć będzie otwarty co drugi miesiąc, w drugi 
czwartek miesiąca, czyli 12 lipca i 13 września (sala klubowa A w 
godzinach 11:30-14:00).

Skorzystaj z usług opiekuńczych Rzecznik Praw Obywatelskich 
zaprasza

Mielno ma swój uniwersytet
Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym bardziej 

jesteś spragniony.”
Stefan Żeromski

się pod opieką Adama Czycza informatyka z Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej. Zajęcia taneczne prowadzi Jacek Stróż wszechstronny 
i utytułowany tancerz ze Studia Tańca Pasja z Koszalina. Nauka gry 
w brydża będzie prowadzona przez grupę trenerów pod wodzą Piotra 
Wilczoka z Mielna, wiceprezesa Stowarzyszenia Międzyszkolny Mło-
dzieżowy Klub Brydżowy Szlemik. Natomiast warsztaty artystyczne po-
prowadzą Anetta Kolanek florystka, dekoratorka i projektantka wraz z 
Krystyną Niewinowską utalentowaną animatorką czasu wolnego. 

Na spotkania Klubu dyskusyjnego zapraszani będą specjaliści z róż-
nych dziedzin w zależności od propozycji sugerowanych przez studen-
tów. Na pierwszym spotkaniu wystąpi radca prawny Marcin Sychowski.

Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mielnie zakończyła się 
koncertem „Morskich Muzyków” młodzieżowej orkiestry dętej ze szkoły 
Podstawowej w Sarbinowie pod dyrekcją Izy Wasilewskiej.

Dobra energia i pozytywna aura całego spotkania niechaj towarzy-
szą studentom jak najdłużej.

Wszelkich informacji na temat działalności Uniwersytetu III 
Wieku w Mielnie udzielają pracownicy Centrum Kultury w Miel-
nie pod nr tel. 94 315 60 71
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27 marca mieszkańcy budynku komunalne-
go przy ul. Harcerskiej 18 w Koszalinie odebrali 
z rąk prezydenta Koszalina Piotra Jedlińskiego   
klucze do swoich mieszkań. To kolejna kom-
pleksowa modernizacja i przebudowa budynku 
z zasobów komunalnych, który odzyskał daw-
ną świetność i blask. W miejscu 10 dotychczas 
niesamodzielnych  mieszkań powstało 14. Na 
mieszkania zagospodarowano również strych. 
Przebudowano wszystkie instalacje wewnętrz-
ne (instalacja elektryczna, wodno-kanaliza-
cyjna, gazowa). Zlikwidowano piece, a w ich 
miejsce wybudowano instalację centralnego 
ogrzewania zasilanego z sieci miejskiej MEC. 
W wyniku remontu w budynku przy ul. Har-
cerskiej 18 powstały mieszkania od 26 do 90 
metrów kwadratowych. Dziewięć mieszkań to 
mieszkania jednopokojowe, cztery dwupoko-
jowe i jedno trzypokojowe. Wykonawcą prac 
na zlecenie Zarządu Budynków Mieszkalnych 
było Przedsiębiorstwo Budowlane „Drawa”. 
Roboty kosztowały ponad 1,5 mln zł.

Od kilku już lat Zarząd Budynków Mieszkal-
nych w Koszalinie prowadzi duże i starannie za-
planowane wielomilionowe inwestycje remon-
towe. Pieniądze są inwestowane w poprawę 
stanu zasobów mieszkaniowych, modernizacje, 
remonty pustostanów, dachów, elewacji. Część 
pieniędzy pochłaniają    prace związane z wy-
mianą instalacji technicznych budynków komu-
nalnych. – Wspólnie z władzami miasta staramy 
się tak inwestować, aby stale poprawiać stan 

Rada Gospodarcza - będąca ciałem dorad-
czym Burmistrza Mielna - na   kwietniowym 
posiedzeniu zapoznała się m. im. z pracami 
nad bieżącymi inwestycjami gminnymi (drogi, 
promenada, całoroczne produkty turystycz-
ne), przygotowaniami do sezonu (m. in. pod 
kątem bezpieczeństwa), koncepcjami rewita-
lizacji przestrzeni publicznej w centrum mia-
sta. Rozmawiano także o projekcie uchwały 
w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie naszej gminy w kon-
tekście nowelizacji ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zdaniem przewodniczącego RG - Zdzisława 
Baranowskiego - Rada pozytywnie zaopiniowa-
ła przedłożony projekt uchwały,  wnosząc jed-
nak kilka  sugestii.  Jedną z nich jest koniecz-
ność przygotowania kampanii skierowanej do 
właścicieli detalicznych punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych informującej klientów 
o godzinach ograniczonej sprzedaży napojów 
alkoholowych (w godz. 23.00 - 06.00)

80 wystawców, reprezentujących 
firmy z regionu zachodniopo-
morskiego oraz kilku regionów 
sąsiedzkich, wzięło udział w 

16. edycji Środkowopomorskich Targów 
Pracy GlobalLogic Job Fair 2018, zorganizo-
wanych przez Biuro Karier Politechniki Ko-
szalińskiej, które 22 marca br. odbyły się w 
Hali Widowiskowo-Sportowej w Koszalinie. 

Poza przedsiębiorstwami, w tym najwięk-
szymi w regionie, z oferty targowej skorzystały 
między innymi: instytucje rynku pracy, orga-
nizacje studenckie, firmy pośrednictwa pracy. 
Targi Pracy wpisały się w kalendarz wydarzeń 
organizowanych na Politechnice Koszalińskiej, 
w Koszalinie i na Pomorzu Środkowym. Im-
prezę patronatem objęli: prezydent Koszali-
na i prezydent Słupska. Targi stanowią formę 
wspierania studentów oraz absolwentów w 
procesie dostosowania się do wymagań rynku 
pracy i kreowania ścieżek kariery. 

Targi odwiedziło trzy tysiące wystawców. 
Ofert pracy, praktyk zawodowych i stażów 
było ponad tysiąc. Osoby poszukujące stałe-
go i dorywczego zajęcia nie mogły narzekać 
na brak ciekawych propozycji. Wśród imprez 
towarzyszących znalazły się między innymi 
debaty: „Kształcenie kadr na potrzeby rynku 
pracy – jak zatrzymać młodzież na Pomorzu 
Środkowym?” i „Efektywne zarządzanie poko-
leniem Y i Z”, obydwie prowadzone przez 

Beatę Woźniak, trenera umiejętności psy-
chologicznych w biznesie. 

– Targi są miejscem spotkań przedsiębior-
ców i kandydatów do pracy, wymiany infor-
macji na temat rynku pracy oraz wzajemnej 
promocji – wyjaśnia prof. Danuta Zawadzka, 
prorektor ds. kształcenia Politechniki Ko-

szalińskiej. – Mieliśmy dodatkowy powód do 
satysfakcji, ponieważ jedna z uczestniczek 
debaty, studentka i działaczka Samorządu 
Studentów Politechniki Koszalińskiej, po za-
kończeniu debaty otrzymała ofertę pracy. Nie 
można sobie wyobrazić bardziej skutecznego 
oddziaływania targów pracy.  

Sponsorem tytularnym tegorocznej edycji 
był GlobalLogic. Firma Kronospan uzyskała 
tytuł wiodącego partnera gospodarczego. 
Partnerem honorowym 16. edycji Targów Pra-
cy został Bank PKO, a Espersen Polska i Po-
morska Agencja Rozwoju Regionalnego były 
sponsorami strategicznymi. 

900 wystawców i ponad 50 tysięcy odwie-
dzających – to bilans 15 dotychczasowych 
edycji Środkowopomorskich Targów Pracy. 

Tłumy widzów i wystawców na 
16. Środkowopomorskich Targach Pracy

Rozmowy burmistrza  
z przedsiębiorcami...Klucze do mieszkań

naszych zasobów mieszkaniowych. To nie tylko 
widoczna dla mieszkańców poprawa estety-
ki obiektów na zewnątrz, ale również budowa 
zupełnie nowych instalacji centralnego ogrze-
wania, rezygnacja z pieców na rzecz ekologicz-
nego i wygodniejszego centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej dostarczanej przez 
Miejską Energetykę Cieplną – mówi Lucyna Si-
tarczyk, dyrektor ZBM w Koszalinie.

Budynki ZBM to bardzo często obiekty 
przedwojenne, wymagające dodatkowych i 
kosztownych prac odtworzeniowych wcześ-
niej uzgodnionych z konserwatorem zabyt-
ków. W sumie ZBM ma ich pod swoją opieką 
217, co przekłada się na ok. 5,5 tysiąca loka-
li mieszkalnych, 730 użytkowych. Zarząd ad-
ministruje i doradza ponad 150 wspólnotom 
mieszkaniowym.
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Zespół badawczy z Politechniki Koszalińskiej – pod-
czas marcowej sesji Rady Miejskiej Mielna – zapre-
zentował wyniki badań nad stanem jeziora Jamno. 
Finałem prac naukowców jest obszerny raport, któ-

ry wskazuje stan i aktualne zagrożenia dla jakości wody w 
akwenie oraz wyznacza kierunki przyszłych zabiegów celem 
rewitalizacji zbiornika. 

Przypomnijmy: kwestia konieczności rekultywacji jeziora Jamno 
wybrzmiała publicznie wielokrotnie, szczególnie zaś w 2015 roku 
podczas konferencji zorganizowanej na Politechnice Koszalińskiej 
wspólnie z gospodarzem gminy Mielno.

Nikt wówczas z ekologów, przedsiębiorców, mieszkańców, włoda-
rzy nie miał wątpliwości, że jezioro Jamno może i wręcz powinno 
odegrać kluczową rolę dla gospodarki i turystyki całego regionu. Aby 
tak się jednak stało, konieczne jest przywrócenie go do odpowied-
niego stanu.

Kolejnym etapem było powierzenie badań nad owym stanem fa-
chowcom – tj. naukowcom z PK, którzy przez dwa lata precyzyjnie 
monitorowali „życie” akwenu. 

Finał: zespół badawczy wykazał przede wszystkim zły ekologicz-
ny stan jeziora, co istotne pogarszający się nadal. Odpowiada za to 
m. in. stały dopływ biogenów z wodami dopływów, z opadami oraz 
spływem powierzchniowym ze zlewni (woda z dróg, parkingów, 
chodników z okolicznych miast), duża ilość związków biogennych 
zgromadzona w osadach dennych, zanieczyszczenie osadów meta-
lami ciężkimi, niekorzystny układ piramidy troficznej – (tj. duże ilości 
sinic, niewielkie ilości zooplanktonu) oraz cechy hydromorfologiczne 
samego jeziora. 

– Mielno zrobiło duży krok w kierunku oczyszczania zbiornika gdyż 
modernizuje i rozbudowuje oczyszczalnię ścieków i dzięki temu kwe-
stia gospodarki ściekowej w całej gminie będzie w pełni uporząd-
kowana – oceniał prof. Tomasz Heese z Politechniki Koszalińskiej, 
kierownik projektu. 

Najważniejsze zdaniem naukowców działania powinny rozpocząć 
się od „ratowania” całego obszaru zlewni Jamna m. in. w zakresie 

Ocenili stan Jamna...

uporządkowania gospodarki ściekowej, racjonalnego gospodarowa-
nia wodami opadowymi, ograniczenia zabudowy wielkogabarytowej 
na obszarze mierzei i na terenach o płytko zalegających wodach 
gruntowych. Istotne jest także zachowania stref buforowych – ob-
szarów podmokłych i roślinności – w najbliższym sąsiedztwie linii 
brzegowej. 

W ekspertyzie każdy samorząd graniczący z jeziorem ma przypo-
rządkowane propozycje działań ochronnych. Jednak – co wielokrotnie 
wybrzmiało z ust naukowców – wspólne działania wszystkich gmin w 
pierwszej kolejności powinny się skupić na poprawie jakości dopły-
wów (rzek Dzierżęcinki, Unieść i Strzeżenicy).

– Królową brudu jest Dzierżęcinka – referowała dr Katarzyna Pikuła 
z PK. – Od czasu gdy do koszalińskiej oczyszczalni ścieków trafiają 
zanieczyszczenia z Sianowa, rzeka dostarcza do Jamna duże ilości m. 
in. siarczanów i fosforanów. Prawdopodobnie oczyszczalnia nie daje 
już rady tego wszystkiego „przerobić”. 

Dla gminy Mielno raport wskazuje, iż istotnym elementem jest 
odpowiednie zaplanowanie wykonania rewitalizacji strefy przy-
brzeżnej „małego Jamna” – na pewnym odcinku w granicach mia-
sta Mielno – celem zrealizowania projektu o roboczej nazwie „Za-
budowa rekreacyjna strefy przybrzeżnej jeziora Jamno”. Ideą tego 
przedsięwzięcia ma być wykonanie plaży z bezpiecznym zejściem 
do wody. Inwestycja ma służyć uprawianiu sportów wodnych takich 
jak windsurfing, umożliwić bezpieczne korzystanie z sprzętu pływa-
jącego jak łodzie wiosłowe, kajaki i rowery wodne. Propagowanie 
tych form sportu jest zasadne z uwagi na niewielką głębokość tej 
części jeziora Jamna. 

W projekcie rewitalizacji fragmentu Jamna rozważane jest zasto-
sowanie technologii w tak zwanych geotubach. Jak działa geotuba? 
– Jak „durszlak”. Najprościej to duży worek – mający malutkie dziur-
ki – do którego pompujemy osady z jeziora. Napełniona geotuba 
„odcieka” – bo grawitacyjnie woda odcieka i pozostaje sucha masa 
osadu. Osad stanowi największy problem w samej rekultywacji je-
ziora. – Poważniejszym wyzwaniem jest zagospodarowanie wydoby-
tych osadów. Tutaj można rozważyć lokalizację na depozyt w ramach 
działki jeziora w okolicach półwyspu podamirowskiego – wyjaśniają 
w raporcie naukowcy z PK.

Raport został dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Opraco-
wanie dostępne jest na: www.ekomielno.pl
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Gm. Mielno. W Niegoszczy powstanie ogród botaniczny. Na po-
nad 2-hektarowej działce  koło Mielna posadzonych zostanie kilkaset 
różnych gatunków drzew, kwiatów i krzewów. Wszystko wzbogacą 
trawniki i rabaty ozdobne.  Przestrzeń ma służyć pasjonatom ogrod-
nictwa, kolekcjonerom roślin, szkółkarzom, naukowcom, ale także 
mieszkańcom regionu np. dzieciom i młodzieży, bowiem to idealne 
miejsce realizację lekcji biologii na żywo.

Przedsięwzięcie prowadzi powstała w 2016 roku Fundacja Regnum 
Vegetable z Mielna.

Koszt inwestycji wyniesie prawie 2,5 mln zł. Unijne dofinansowanie, 
które przyznał Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomor-
skiego wyniósł ponad 2 mln zł. Infrastruktura na rzecz środowiska natu-
ralnego powstanie w gminie Mielno do końca października 2018 roku. 

Mirosława Diwyk-Koza

Koszalin. 30 marca podpisana została umowa o dofinansowaniu 
projektu „Rewitalizacja parku im. Tadeusza Kościuszki przy Koszaliń-
skiej Bibliotece Publicznej w celu ochrony różnorodności biologicznej”. 
Umowę podpisali wicemarszałek zachodniopomorski Tomasz Sobieraj 
oraz prezydent Koszalina Piotr Jedliński.

W związku z realizowanym ze środków EFRR projektem w położo-
nym w centrum miasta parku im. Tadeusza Kościuszki zachowane zo-
stanie dziedzictwo kulturalne oraz zastosowane zostaną mechanizmy 
ochrony przyrody poprzez powstrzymanie procesu utraty różnorodno-
ści biologicznej i naturalnych walorów środowiska.

Pełne wykorzystanie możliwości zielonej infrastruktury wymaga prze-

12 kwietnia br. gmina Bobolice złożyła wniosek do Zachodniopo-
morskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o dofinansowanie w 
ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjno-
ści Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej na 
zadanie pn. „Modernizacja drogi gminnej wraz z chodnikiem i 
skrzyżowaniami w ul. Mieszka I w Bobolicach”. 

Zgodnie z wytycznymi Programu gmina mogła złożyć tylko jeden 
wniosek. Termin przygotowania wniosku był bardzo krótki (25 dni), a 
wymogi formalne wysokie, nie tak jak wcześniej informowano w prasie, 
że wnioski o dofinansowanie można składać m.in., gdy nie ma jeszcze 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenia. Dla modernizacji drogi gminnej, 
gmina była w posiadaniu wymaganych dokumentów i jednocześnie inwe-
stycja ta (ul. Mieszka I) wpisywała się w założenia programowe.

Planowana modernizacja infrastruktury drogowej obejmuje zakres od 
skrzyżowania ul. Kolejowej do skrzyżowania ul. Traugutta o parametrach: 
długość 550 mb; szerokość jezdni 6,00 m na odcinku o długości 300 mb; 
wokół placu zabaw przy ruchu jednokierunkowym szerokość pasa jezdni 
4,90 m na odcinku o długości 250 mb; powierzchnia modernizacji jezdni 
3.150,00 m2; wymiana krawężników od ul. Kolejowej wraz ze skrzyżowa-
niem do placu zabaw po obu stronach jezdni; od początku placu zabaw 
do ul. Traugutta wymiana krawężników po stronie wewnętrznej od strony 
terenu rekreacyjnego (placu zabaw i boiska); wymiana chodników wraz z 
obrzeżami o powierzchni 691 m2; zmiana organizacji ruchu zwiększają-
ca bezpieczeństwo mieszkańców, w tym oznakowanie, przejścia dla pie-
szych (8 szt.), montaż progów zwalniających (4 szt.).

Całkowita wartość zadania: 499.462,11 zł, w tym: wnioskowane 
dofinansowanie - dotacja (80%): 399.569,68 zł, wkład własny gminy: 
99.892,43 zł.

Maja Wiśniewska

Wniosek o dofinansowanie na modernizację drogi

Ogród jak z bajki...

prowadzenia prac zabezpieczających jego bioróżnorodność, zwiększa-
jących dostępność parku oraz stworzenia ścieżki przyrodniczo-eduka-
cyjnej pozwalającej prowadzić edukację przyrodniczą. Projekt obejmuje 
zagospodarowanie terenu polegające na wymianie nawierzchni istnie-
jących alejek parkowych, wymianie nawierzchni na przepuszczalną, bu-
dowie ciągu pieszo-rowerowego, montażu elementów małej architek-
tury, budowie siedzisk tarasowych, budowie placu pod funkcję „Kącika 
plenerowej czytelni książki i kameralnych spotkań autorskich”, budowie 
„Placu Pamięci”, przebudowie sieci oświetlenia zewnętrznego wraz z 
montażem nowych lamp, budowie sieci monitoringu wizyjnego; zakup 
dodatkowych nasadzeń w ramach „Ogrodu Pamięci”, rekultywacji traw-
ników i nasadzeniu uzupełniającej zieleni wysokiej i średniej.

W ramach działania wyznaczona zostanie ścieżka przyrodniczo-edu-
kacyjna, której trasa oznakowana będzie za pomocą umieszczonych 
na szlaku kamieni z oznaczeniem kolorystycznym konkretnej ścieżki 
i będzie to odpowiednio: kolor zielony–ścieżka wiosenna, kolor żółty–
ścieżka letnia, kolor czerwony–ścieżka jesienna, kolor niebieski–ścież-
ka zimowa. Dla łatwiejszego poruszania się po ścieżce, będzie można 
skorzystać ze specjalnie przygotowanej w tym celu aplikacji mobilnej 
oraz urządzeń audioprzewodnika. Dzięki utworzonej ścieżce eduka-
cyjno-przyrodniczej, osoby odwiedzające park (w tym uczniowie szkół 
podstawowych i przedszkoli, którzy w ramach lekcji przyrody będą od-
wiedzać park) będą miały możliwość zapoznania się z występującą w 
parku bioróżnorodnością.

Okres realizacji projektu: 31 marca 2018 r. – 31 października 
2018 r. Całkowita wartość projektu brutto: 5 401 355,01 zł. 
Wartość dofinansowania: 3 999 999,97 zł.

5,4 mln zł na park
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27 marca w Filharmonii Koszaliń-
skiej odbyła się X Gala Kosza-
lińskiej Kultury. Zainaugurował 
ją koncert, w którym z orkie-

strą Filharmonii Koszalińskiej pod dyrekcją 
Klemensa Starybrata – absolwenta Zespołu 
Państwowych Szkół Muzycznych w Koszali-
nie,   wystąpiła   koszalinianka – Katarzyna 
Chruścicka – światowej sławy skrzypaczka, 
również absolwentka Zespołu Państwo-
wych Szkół Muzycznych w Koszalinie. Uro-
czystość zakończył występ aktorów Bałty-
ckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie 
– członków Stowarzyszenia „Aktorzy po go-
dzinach”, którzy wykonali kilka piosenek, 
z uhonorowanego tytułem „Wydarzenie 
Kulturalne roku 2017” spektaklu „Czekamy 
na sygnał”. Podczas przerwy w holu Filhar-
monii Koszalińskiej można było obejrzeć 
wystawy przygotowane przez Zespół Pań-
stwowych Szkół Muzycznych  i Zespół Szkół 
Plastycznych w Koszalinie.

Tradycyjnie, z okazji Gali, Redakcja Alma-
nachu Kultury Koszalińskiej i Koszalińska Bi-
blioteka Publiczna przygotowały najnowsze 
wydawnictwo, w którym   czytelnicy znajdą 
opisy najważniejszych wydarzeń 2017 roku w 
kulturze koszalińskiej i co ważne – prezentację 
tegorocznych laureatów nagród Prezydenta 
Miasta Koszalina.

Imprezę poprowadzili Aleksandra Kostka i 
Piotr Dzięcielski – koszalinianie, aktorzy, któ-
rzy związani byli z Bałtyckim Teatrem Drama-

32 publikacje dziesięciu autorów 
znalazły się na 216 stronach 
Rocznika Koszalińskiego 2016. 
To przypomnienie obchodów 

750-lecia istnienia grodu nad Dzierżęcinką 
na prawach miejskich, a także wydarzeń w 
historycznej perspektywie. Wydawcą jest 
Koszalińska Biblioteka Publiczna.

Wydawnictwo otwiera „Kalendarium obcho-
dów 750-lecia Koszalina” autorstwa Leszka 
Laskowskiego, które docenia wysiłek samo-
rządu, wielu instytucji miejskich i organizacji 
społecznych w przygotowanie jubileuszu. Da-

tycznym w Koszalinie. Scenografię przygoto-
wała Beata Jasionek, filmy zrealizowali pra-
cownicy CK105.

Jubileuszowa Gala Koszalińskiej Kultury po-
kazała, jak wielu zdolnych i utalentowanych 
ludzi związanych jest z Koszalinem. Od przy-
gotowania scenografii, oprawy graficznej, 
poprowadzenia imprezy, obsługi nagłośnienio-
wej i oświetleniowej po artystyczne prezen-
tacje i oczywiście prezentację tegorocznych 
laureatów – Gala została zrealizowana przy 
udziale koszalinian.

Do Prezydenta Miasta wpłynęły 93 wnioski o 
przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzi-

nie twórczości artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury. Kapituła Nagrody Prezydenta 
Miasta zaopiniowała pozytywnie 37 kandyda-
tur. W swoim protokole Kapituła podkreśliła, że 
w bieżącym roku wpłynęło mniej wniosków niż 
w poprzednich latach, ale   poziom osiągnięć 
artystycznych uzyskanych przez kandydatów 
do nagród jest bardzo wysoki. Odniesione za-
równo przez starszych, jak i przez młodszych 
kandydatów sukcesy artystyczne są imponu-
jące, świadczą m.in. o znakomitej pracy kadry 
– nauczycieli i instruktorów. Wszyscy laureaci 
są też wspaniałymi reprezentantami Koszalina 
w kraju i na świecie.

lej króluje dalsza i bliższa historia. W tekście 
„Archeologia ad fontes... Najstarszy Koszalin 
w źródłach archeologicznych” Andrzej Kucz-
kowski opisuje odkrycia śladów przeszłości 
na terenie miasta”. Uwe Thiel wraca do dzie-
jów budynku obecnego Zespołu Szkół nr 1, 
popularnego”ekonoma”, w publikacji „Królew-
skie Seminarium Nauczycielskie w Koszalinie. 
Z jego 109-letniej historii”. Nie brakuje wieści 
z wokandy Polski Ludowej, które Wojciech 
Rychterowicz prezentuje w artykule „Sąd Wo-
jewódzki w Koszalinie w latach 1955 – 1956”. 
Ten sam autor przedstawia akcje protestacyj-

ne przeciw represjom władzy komunistycznej 
w latach 1981-1982 w publikacji „Działalność 
opozycji solidarnościowej na Pomorzu Środo-
wym w okresie stanu wojennego”. Z kolei Je-
rzy Rudzik wraca do roku tysiąclecia państwa 
polskiego, a do lektury zachęca tytuł artykułu: 
„1966-2016. W Koszalinie przed półwiekiem. 
Czym żyliśmy, o co się spieraliśmy?”. Nato-
miast Krzysztof Urbanowicz cofnął się do 1975 
roku i opisał „Centralne Dożynki w Koszalinie 
– wydarzenie, które odmieniło miasto”. 

Zestaw, obok nowych publikacji tematycz-
nych, zawiera stałe rozdziały. Są to: „Recenzje, 
omówienia, sprawozdania” dotyczące wielu 
uroczystości jubileuszowych i historycznych, 
„Kalendarium” - subiektywny wybór faktów z 
różnych dziedzin życia miasta, „Pożegnania” 
z sylwetkami osób zmarłych w 2016 roku i 
„Bibliografia” wielotematyczna z periodyków 
ukazujących się w regionie koszalińskim. 

– Wydawnictwo ukazało się w nakładzie dwu-
stu egzemplarzy, które są dostępne w siedzibie 
głównej książnicy i jej filiach bibliotecznych - 
mówi Jerzy Banasiak, sekretarz kolegium redak-
cyjnego Rocznika. – Poprzednie publikacje też nie 
były masowo dostępne. Jeśli ktoś bardzo chciałby 
mieć je w domu, to może je nabyć w Koszalińskiej 
Bibliotece Publicznej za przystępną cenę.

Rocznik Koszaliński ukazuje się od 1965 
roku. To jednak dopiero 44. egzemplarz. W 
dziejach wydawnictwa bowiem były przerwy, 
m.in. z powodu wprowadzenia stanu wojenne-
go w latach 1981 - 1983.                           (m)

Fot. Jerzy Banasiak
Rocznik Koszaliński 2016 powstał przy dofi-

nansowaniu Naczelnego Dyrektora Archiwów 
Państwowych.

X Gala Koszalińskiej Kultury

Rocznik Koszaliński 2016

Fakty, wydarzenia, opinie
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25 marca 2018 r. w Łobzie odbył się Wo-
jewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Ludo-
wych. Jak co roku, po mszy świętej odbył się 
korowód prowadzony przez zespoły ludowe. 
Na hali sportowo-widowiskowej i przed nią 
działało wiele straganów oraz różnych sto-
isk z wypiekami, wyrobami wędliniarskimi, 
nalewkami…. 

W tym roku zaprezentowały się zespoły 
pieśni i tańca, kapele, zespoły śpiewacze 
i soliści z Ukrainy, Białorusi, Niemiec, Pol-
ski, Rosji… W tym doborowym towarzy-
stwie najlepszym wykonawcą i zdobywcą 
Grand Prix w kategorii kapel ludowych 
została kapela „SWATY” z GOK Będzino. 
Gratulujemy!

6 kwietnia w gminie Świeszyno miało miej-
sce kolejne ciekawe spotkanie z muzyką! Go-
spodarzem tego cyklicznego, drugiego już w 

9 kwietnia w Galerii Ratusz na II pię-
trze otwarta została wystawa malarstwa 
Małgorzaty Stąporek, absolwentki Insty-
tutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej, 
obecnie studentki Studiów Podyplomo-
wych na Wydziale Malarstwa i Rysunku 
Akademii Sztuk Pięknych im. W. Strzemiń-
skiego w Łodzi.

Małgorzata Stąporek jest uczestniczką 
wielu wystaw indywidualnych, zbioro-
wych, plenerowych w Polsce i Niemczech. 
Zajmuje się projektowaniem graficznym, 
malarstwem, tkaniną użytkową i witra-
żem. Jej inspiracją jest zmieniający się 
świat, dlatego też jej prace są bardzo 
zróżnicowane i   niekompletne, stanowią 
zapis myśli i chwil.

Od 2007 r. prowadzi pracownię w Pałacu 
Młodzieży w Koszalinie.   Prywatnie artystka 
zajmuje się również rekonstrukcją historycz-
ną okresu wczesnego średniowiecza na na-
szych terenach.

tym roku popołudnia, był tym razem zespół Ce-
cylianki ze Strzekęcina. Zespół już 13 lat bawi 
i towarzyszy Strzekęcinowi oraz całej gminie!

Imprezę zapowiadał i konkursy poprowa-
dził szef zespołu – Piotr Szymanowski, nota-
bene jedyny facet w zespole! Tradycją stało 
się już to, że gospodarz zaprasza swoich 
przyjaciół z innego zakątka Polski, by pub-
liczność mogła sobie porównać. Tym razem 
Cecylianki zaprosiły do świeszyńskiego MCK 
zespół 16-ty Południk z Chłopów w gminie 
Mielno. Zespół istniejący tylko dwa lata kró-
cej niż Cecylianki z uwagi na to, że do morza 
ma zaledwie ok. 50 metrów swój repertuar 
opiera głównie na tematyce morskiej. Zespół 
uświetnia swoimi występami wiele wydarzeń 
kulturalnych w gminie i regionie, posiada 
liczne grono fanów oraz jest laureatem wielu 
nagród i wyróżnień.

Imprezie muzycznej towarzyszył konkurs, 
dla gości specjalnie przygotowano miłą nie-
spodziankę – symboliczną lampkę szampa-
na, a także własnego wypieku pyszne ciasta! 
Wszystkie atrakcje przygotowane zostały 
przez członkinie zespołu Cecylianki!  

Wystawa absolwentki Politechniki Koszalińskiej

Grand prix Swatów  
w Łobzie

Wieczór z muzyką. Cecylianki i 16-ty Południk
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6 kwietnia 2018 r. Szkole Podstawowej 
w Konikowie odbył się I Dzień Matema-
tyki i Programowania czyli uroczystość 
promująca zainteresowanie matematy-
ką oraz robotyką i informatyką. 

Wydarzenie to, spotkało się z wielkim 
zainteresowaniem uczniów, nauczycieli i 
rodziców. Uroczystość, w sposób bardzo 
profesjonalny, poprowadziła Dorota Tom-
czyk, witając na wstępie zaproszonych go-
ści: wójta gminy Świeszyno Ewę Korczak, 
przewodniczącą Rady Rodziców - Kamilę 
Lisowską-Lebiodę, dyrektora Szkoły Dorotę 
Nitkę oraz rodziców, uczniów i nauczycieli. 
W organizację uroczystości zaangażowani 
byli wszyscy uczniowie i nauczyciele szkoły. 
Jako pierwsza wystąpiła klasa V przygotowa-
na przez Bożenę Kazimierską przedstawiając 
sztukę zatytułowaną ,,I Ty możesz polubić 
matematykę”. W matematyczno-filozoficzny 
świat wprowadzili uczestników Kartezjusz, 
Tales z Miletu, Newton. Następnie uczniowie 
rozwiązywali zagadki matematyczne, odbył 
się również pokaz mody zorganizowany spe-
cjalnie dla nauczyciela matematyki i jego 
uczniów. Mottem przekazu klasy V było to, 
iż każdy może polubić matematykę i znaleźć 
dla niej właściwe przeznaczenie. 

Kolejne atrakcyjne zabawy to LOGICO 
PICCOLO, czyli logiczne wypełnianie kart z za-
daniami. W konkurencji tej udział wzięli ucz-

16.178, 9 złotych – tyle zebrali w ubie-
głym roku wolontariusze 17. edycji 
akcji charytatywnej „Wrzuć miedziaka 
dla dzieciaka”, którą zorganizowali stu-
denci Politechniki Koszalińskiej. To o 
tysiąc złotych więcej niż przed rokiem. 

6 kwietnia br. odbyło się podsumowanie 
„Miedziaka” oraz przekazanie symbolicz-
nego czeku beneficjentowi zbiórki – Przed-
szkolu Integracyjnemu w Koszalinie, repre-
zentowanemu przez jego dyrektor, Zenonę 

7. kwietnia w Sarbinowie odbyły się 
eliminacje powiatowe do Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Gmina 
Będzino wystawiła liczną reprezentację, 
w skład której weszli członkowie Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. Pierw-
sze miejsce w kategorii starszej (klasy 
VII SP i gimnazjum) zajął Filip Wasiak z 
wynikiem 39 punktów, a drugie miejsce 
Aleksandra Pecyna z 28 punktami. Obo-
je należą do MDP przy OSP w Dobrzycy 
(gm. Będzino). Gratulujemy!

I Dzień Matematyki i Programowania w SP Konikowo
„Wszechświat jest księgą napisaną w 

języku matematyki”
 Galileusz

niowie z klas III oraz klasy IV. I miejsce w tej 
konkurencji zdobył Alan Janik, II miejsce Filip 
Grunwald, a III miejsce Karol Wojciechowski. 
Wszyscy są uczniami klasy IV. W muzyczny i 
relaksacyjny „świat matematyki” wprowadzili 
uczestników uczniowie z klasy III a, przygo-
towani przez Annę Górską. Kolejną atrakcję 
zafundowała widzom Ewa Pawlik, która wraz 
z uczniami klasy I i II zaprezentowała kodowa-
nie na macie, w wyniku czego, oczom widzów 
ukazał się obrazek ułożony z kolorowych, 

plastikowych kubeczków. Ciekawostką i do-
datkową atrakcją było to, iż zabawy można 
było obserwować na ekranie ustawionym w 
hali. Muzyczny przerywnik przygotowała kla-
sa III b, z Dorotą Tomczyk, śpiewając i tańcząc 
„Robocika CE”. Przypominał on dzieciom i 
dorosłym o bezpiecznych, atestowanych za-
bawkach, dostosowanych do wieku użytkow-
ników. Niezwykłą atrakcję, wraz z uczniami 

z koła informatycznego, przygotował Michał 
Wiech. Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców 
i przyznaniu z jej budżetu sporej puli pienię-
dzy szkoła posiada niezwykłe roboty mBoty. 
Pokaz możliwości mBotów i ich sztucznej 
inteligencji rozpoczęło znalezienie przez ro-
bota drogi w labiryncie, następnie odbył się 
mecz, w którym robotami sterowały panie: 
wójt i dyrektor (mecz zakończył się remi-
sem). Kolejną niezwykłą umiejętnością robo-
tów była ich walka na ringu, którą to walką 
sterowali uczniowie klasy V. Dzięki tym poka-
zom widzowie mieli możliwość przekonania 
się, że to, co jest zaprogramowane, można 
ożywić i wprowadzić do działania, a wdroże-
nie technologii programowania robotów daje 
uczniom możliwość rozwoju i pokonania tech-
nologicznych barier.

Podsumowaniem, niewątpliwie nietuzinko-
wej imprezy, było wręczenie nagród uczniom 
biorącym udział w szkolnym konkursie ma-
tematycznym przygotowanym przez Krysty-
nę Tarnowską oraz nagrodzenie wyjątkowo 
uzdolnionego matematycznie ucznia szkoły 
– Pawła Wiśniewskiego. Wójt gminy Ewa Kor-
czak oraz dyrektor szkoły Dorota Nitka wrę-
czyły nagrody Pawłowi Wiśniewskiemu, któ-
ry jest pierwszym od lat w gminie Laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, 
organizowanego przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie. Paweł, zdobywając zaszczytny 
tytuł, pokonał około 190 uczniów z całego 
województwa, co cieszy tym bardziej, że jest 
uczniem dopiero klasy VI. List gratulacyjny 
otrzymali również rodzice Pawła.

Agnieszka Ustianowska

Sukcesy młodych strażaków 
z gminy Będzino

Kwiatkowską. Dyrektor placówki dzię-
kowała studentom za wsparcie: – Po raz 
trzeci spotykamy się na tak miłej uroczy-
stości – mówiła. – Dzieci nasze najwyraź-
niej zdobyły sympatię studentów, co nas 
bardzo cieszy, ponieważ znowu możemy 
kupić sprzęty niezbędne do prawidłowego 
rozwoju maluchów, zwłaszcza z niepełno-
sprawnością. 

Z pieniędzy dotąd przekazanych przez 
organizatorów „Miedziaka” dyrekcja przed-
szkola zakupiła między innymi: rowery dla 
dzieci z porażeniem mózgowym, sprzęt do 
integracji sensorycznej, wannę do hydroma-
sażu, a teraz być może uda się kupić dywan 
interaktywny. Podczas siedemnastu dotych-
czasowych akcji studenci zebrali już ponad 
340 tysięcy złotych.

Studenci kwestowali na rzecz 
Przedszkola Integracyjnego
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W Przedszkolu Gminnym w Świeszynie 
gościły panie z Zespołu Ludowego „Jarzę-
biny” ze Świeszyna. Przedszkolaki poznały 
tradycje ludowe związane ze Świętami Wiel-
kanocnymi. 

Panie wykonały z dziećmi najpiękniejsze 
palmy wielkanocne ozdabiając je suszonymi 
kwiatami, kolorową bibułą i piórkami. Każdy 
przedszkolak zabrał palmę do domu, aby w 
Niedzielę Palmową iść wspólnie z bliskimi ją 
poświęcić.

W Mielnie odbył się XVII Kongres 
Optymistycznych Przedszkoli, w 
którym uczestniczyli nauczycie-

le i dyrektorzy z 66 miast z całej Pol-
ski, należący do sieci optymistycznych 
placówek. Gośćmi specjalnymi byli też 
samorządowcy m.in. burmistrz Mielna 
Olga Roszak–Pezała oraz wójt gminy 
Będzino – Henryk Broda. 

Celem projektu edukacyjnego – autorstwa 
Ireny Dzierzgowskiej i Mireli Nawrot – jest 
rozwijanie w dziecku optymizmu, poczucia 
własnej wartości oraz nauczenie, jak radzić 
sobie w różnych sytuacjach.

„Optymizm to jedna z najbardziej pożąda-
nych cech u każdego człowieka. Trudno by 
szukać rodziców, którzy nie chcieliby, aby 
ich dziecko było optymistą. Na szczęście nie 
jesteśmy w tym względzie bezradni. Optymi-
zmu dzieci uczą się od najmłodszych lat, dla-
tego warto jak najwcześniej zwrócić uwagę 
na ich zachowanie i pomóc im w rozwijaniu 
zaradności i pewności siebie” – mówiła pod-
czas inauguracji Kongresu w Mielnie, pomy-
słodawczyni projektu – Mirela Nawrot.

Podczas uroczystej gaali wręczono Certy-
fikaty Optymistycznych Przedszkoli, Herby 
Optymizmu, odznaki Innowacje 2017 oraz 
prestiżowe nagrody „Perła Optymizmu”.

W tym roku jedną z „Pereł Optymizmu „ 
przyznano Joannie Daniuk – Walach, dyrekto-
rowi mieleńskiej placówki. W środowisku na-
uczycielskim ten laur jest szczególnie cenny, 

W Szkole Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Bobolicach odbyły się Minitargi 
Edukacyjno-Zawodowe. Wzięły w nich udział 
reprezentacje 12 szkół średnich z wielu miej-
scowości (Szczecinka, Koszalina, Tychowa, 
Darłowa, Gościna, Warcina, Białego Boru). 
Każda szkoła miała własne stoisko, przy 
którym uczniowie z gm. Bobolice mogli za-
sięgać informacji, rozmawiać ze starszymi 
kolegami. Wszystkie szkoły średnie miały 
także zarezerwowany czas na zaprezento-
wanie swoich atutów i zachęcenie młodzieży 
(z czterech szkół podstawowych gminy Bo-
bolice) do wyboru określonej placówki. Sto-
iska podziwiały również przedszkolaki, które 
od najmłodszych lat są przygotowywane do 
przyszłych wyborów edukacyjnych i zawodo-
wych. Prezentacje wzbogacili absolwenci bo-
bolickich szkół podstawowych, którzy są te-
raz uczniami szkół średnich uczestniczących 
w targach. Opowiadali oni o swoich nowych 
szkołach, w których zdobywają wykształce-
nie w wybranych przez siebie zawodach. 

Zwycięzcy konkursu Mój zawód – moja 
przyszłość. 

Minitargi Edukacyjno-
-Zawodowe 2018

Ta tradycyjna, bo odbywająca się już po raz 
czwarty impreza rozpoczęła się częścią oficjal-
ną i podsumowaniem I Wojewódzkiego kon-
kursu dla dzieci i młodzieży „Mój zawód - moja 
przyszłość”, objętego patronatem Burmistrza 
Bobolic – Mieczysławy Brzozy, Dyrektora WUP 
– Andrzeja Przewody i Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty – Magdaleny Zarębskiej-
-Kuleszy. Konkurs zorganizowany został już po 
raz szósty (w tym roku zyskał rangę konkursu 
wojewódzkiego) i nadal cieszy się zaintereso-
waniem dzieci i młodzieży z wielu szkół pod-
stawowych i klas gimnazjalnych.

I miejsce w kategorii praca plastyczna zajął 
Brajan Pawłowski, uczeń kl. II SP w Drzewia-
nach (nauczyciel Agnieszka Pawłowska). II 
miejsce w kategorii prezentacja multimedial-
na zajęła Zuzanna Todorowska, uczennica kl. 
VII SP im. Kardynała Ignacego Jeża w Tymie-
niu (nauczyciel Marta Kasprzyk). I miejsce w 
kategorii film zajęła Natalia Brelik uczennica 
kl. II oddziału gimnazjalnego SP nr 7 w Koło-
brzegu (nauczyciel Dawid Kabaciński). 

 Nagrodzeni otrzymali piękne nagrody 
ufundowane przez Burmistrza Bobolic, An-
drzeja Kaczanowicza - kierownika Referatu 
PUP w Bobolicach, Radę Rodziców i dyrekto-
ra SP im. H. Sienkiewicza w Bobolicach Re-
natę Kowalską. Na zaproszonych gości cze-
kały ciasta pieczone przez rodziców uczniów 
oraz piękny tort wykonany przez Agnieszkę 
Malotkę-Karbowską. 

Anna Kuropatnicka

Palmy na szczęście

Nowe Horyzonty – Regaty Optymizmu 
czyli o... edukacji małego dziecka

gdyż potwierdza  liczne osiągnięcia  m. in. w 
zakresie promowania idei projektu, wdraża-
nia  innowacyjnych przedsięwzięć, aktywnej 
pracy na rzecz wychowania przedszkolaka. 

Trzydniowy Kongres wypełniły rozmowy, wy-
kłady, warsztaty , spotkania z psychologami i 
trenerami. Uczestniczki odwiedziły koszalińskie 
przedszkola (nr 3, 7, 9, 21, 23, 35) oraz placów-
kę gospodarzy. Ostatni dzień kongresu podsu-
mował trzydniowe działania oraz wyjazdy stu-
dyjne i skłonił się ku stwierdzeniu… „by chciało 
się chcieć”. Następne regaty optymizmu czyli 
ogólnopolski Kongres za rok w stolicy.

Komentarz Olgi Roszak–Pezały, bur-
mistrza Mielna:

– Czuję się dumna, iż mogłam gościć tylu na-
uczycieli, dyrektorów, pedagogów, praktyków i 
teoretyków, którym sprawy edukacji są znane, 
bliskie i co istotne nieobojętne. Mieleńska pla-
cówka w 2010 r. otrzymała tytuł „Optymistycz-
nego Przedszkola”. Osobiście mogę potwier-
dzić, że nasze optymistyczne przedszkolaki są 
uprzejme, pogodne i zaradne, zaś nauczyciele 
otwarci i co istotne potrafiący zdiagnozować 
zdolności każdego dziecka. Projekt wycho-
wawczy dostrzega i wzmacnia sukces każdego 
wychowanka i jestem pewna, że dzięki jego 
wdrożeniu rzeczywistość malucha jest przyja-
zna, przyjemna i kolorowa. Dziękuję szczegól-
nie autorkom programu Irenie Dzierzgowskiej, 
Mireli Nawrot oraz dyrekcji i zespołowi gminnej 
placówki za sprostanie idei projektu. 
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10 kwietnia szkolna reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobo-
licach w koszykówce chłopców zagrała w Koszalinie w Półfinałach Województwa w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Możliwość występu na tym etapie rozgrywek to ogromny sukces 
tej drużyny biorąc pod uwagę fakt, że wydarzył się dopiero trzeci raz w historii szkoły (na 
poziomie gimnazjum).

Oprócz drużyny z Bobolic w zawodach udział wzięli gospodarze, czyli Gimnazjum nr 6 w 
Koszalinie, SP nr 7 z Kołobrzegu oraz uczniowie Centrum Mistrzostwa Sportowego ze Szcze-
cina. 

Ostatecznie drużyna z SP Bobolice zajęła IV miejsce w półfinale województwa, co daje jej 
VII-VIII miejsce w województwie zachodniopomorskim! Nie byłoby oczywiście tego sukcesu, 
gdyby nie ci, którzy na niego ciężko zapracowali – oto oni: Aleksander Sobański, Sebastian 
Saganowski, Łukasz Staszkiewicz, Michał Barczyński, Filip Karpiński, Kornel Karbowski, Da-
wid Moszczyński, Tomasz Szeląg, Aleksander Barczyński, Kacper Raczkowski, Jakub Kłos, Pa-
weł Chanaj, Miłosz Czerepaniak. 

Gratulujemy trenerowi Dawidowi Olearczykowi i całej drużynie.

W związku z uzyskaniem po raz 
kolejny stypendium ministe-
rialnego Małgorzata Hołub-
-Kowalik, utytułowana lekko-

atletka koszalińska, była gościem prof. 
Tomasza Królikowskiego, prorektora 
ds. studenckich Politechniki Koszaliń-
skiej. W spotkaniu wziął udział również 
Piotr Jedliński, prezydent Koszalina. 
Poza gratulacjami zawodniczka otrzy-
mała album pamiątkowy. 

Małgorzata Hołub-Kowalik, studentka Inży-
nierii Środowiska Politechniki Koszalińskiej, 
jest czterokrotną stypendystką ministra na-
uki i szkolnictwa wyższego za osiągnięcia w 
sporcie. W 2017 roku otrzymała od uczelni 
za swoje wyjątkowe dokonania lekkoatle-
tyczne w biegach na 400 metrów nagrodę 
specjalną. „Ten rok był dla mnie absolutnie 
wyjątkowy – mówiła. – Spełniły się wszystkie 
moje marzenia osobiste i sportowe”.

Sprinterka „Bałtyku” Koszalin otrzymywa-
ła stypendia prezydenta Koszalina i rektora 
Politechniki Koszalińskiej. Siedmiokrotnie (w 
latach 2011-2017) zdobyła tytuł „Sportowca 
Roku” w plebiscycie „Głosu Koszalińskiego”. 
Dwukrotnie reprezentowała uczelnię na Uni-

Mistrzostwa Gminy Mielno w biegach prze-
łajowych chłopców, przeprowadzone zostały 
tradycyjnie już w lesie, tuż za Grodziskiem 
od ul. Kościelnej i tradycyjnie na dystansie 
1000 metrów. 13-go kwietnia, przy pięknej, 
słonecznej pogodzie odbyła się rywalizacja 
16-tu biegaczy. Najlepszym przełajowcem 
okazał się po raz pierwszy w  historii zawo-
dów najmłodszy zawodnik na trasie. 

Statuetkę Mistrza Gminy na rok szkolny 
2017/2018 i złoty medal wybiegał uczeń kla-
sy IV a SP Mielno ADRIAN PISKORSKI (rocz. 
2008). Brawo! Na II miejscu finiszował Fa-
bian Banaś (rocz. 2006, kl. VI a), a brąz wy-
walczył Jakub Koza (rocz. 2006, kl. V b) obaj 
z SP Mielno. Niespodzianką można nazwać 
dopiero IV miejsce ucznia z rocznika 2005, a 
był nim Wiktor Szymczak z kl. VI a.

Tadeusz Jurek

wersjadach przywożąc z nich medale: złoty w 
sztafecie i srebrny w biegu w Gwangju (2015) 
oraz dwa złote: za bieg i sztafetę z Tajpej. 

Lekkoatletka jest rekordzistką kraju oraz 
dwukrotną srebrną medalistką halowych 
mistrzostw świata w sztafecie (2016, 2018). 
Weszła w skład zespołu, który wywalczył 
szóste miejsce na Igrzyskach Olimpijskich 
(2016) oraz brązowy medal mistrzostw świa-

ta w Londynie (2017). Małgorzata Hołub-
-Kowalik jest ponadto złotą (2014) i srebrną 
(2013, 2016, 2017) medalistką mistrzostw 
kraju na stadionie, czterokrotną halową wi-
cemistrzynią kraju (2014, 2015, 2016, 2017) 
i medalistką mistrzostw kraju w juniorskich 
kategoriach wiekowych. 

(mg)
Fot. Adam Paczkowski

Gratulacje dla Małgorzaty Hołub-Kowalik

Wysoko w województwieNajmłodszy Mistrz Gminy
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Amatorski Turniej Siatkarski w Bo-
bolicach pod patronatem Bur-
mistrz Bobolic Mieczysławy Brzozy 
z okazji 100-letniej Rocznicy Odzy-

skania przez Polskę Niepodległości odbył 
się 21 kwietnia 2018 roku w Centrum Edu-
kacji, Sportu i Rekreacji w Bobolicach. 

W rozgrywkach wzięły udział 4 drużyny 
miłośników siatkówki z miasta i gminy Bo-
bolice: Contema Sp. z o.o., Nadleśnictwo 
Bobolice, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w połączeniu z Miejsko-Gminną Biblioteką 
Publiczną w Bobolicach (występujący pod 
nazwą „Zespół Kulturystów”), oraz Sołectwo 
Dargiń. Nad prawidłową grą czuwali sędzio-
wie z Zachodniopomorskiego Związku Piłki 
Siatkowej. Zespoły przez kilka ostatnich ty-
godni bardzo solidnie przygotowywały się 
do udziału w zawodach, co zawodnicy po-
twierdzili na boisku podczas gry. Mecze roz-
grywane były systemem każdy z każdym. W 
klasyfikacji końcowej I miejsce zajęło – SOŁE-
CTWO DARGIŃ, II miejsce – NADLEŚNICTWO 

BOBOLICE, III miejsce – ZESPÓŁ KULTURY-
STÓW i IV miejsce – CONTEMA. Organizato-
rzy dziękują uczestnikom i kibicom za udział 
w imprezie. Szczególne podziękowania na-
leżą się sędziom: Grzegorzowi Sołtysiakowi, 
Tadeuszowi Pyrdzie, Dominice Rychlewskiej 
oraz Mateuszowi Kopczyńskiemu. Wszystkie 

zespoły, które brały udział w zmaganiach 
w nagrodę będą miały okazję rozegrać me-
cze finałowe na profesjonalnym boisku z 
pełną obsługą w przeddzień (tj. 20.09.2018 
r.) VI Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet Energa 
Cup Bobolice 2018, który odbędzie się 21 - 
23.09.2018 r. 

6 kwietnia był dniem, w którym 
Koszalinem zawładnął olimpijski 
sport. Z okazji uroczystości zwią-
zanych z obchodami wojewódzkich 

„Dni Olimpijczyka” do miasta zawitało 
kilkudziesięciu olimpijczyków, z których 
wielu miało na swoim koncie medale z 
charakterystycznymi pięcioma kółkami. 

Rano powitał ich w ratuszu prezydent 
Piotr Jedliński, a już wkrótce uczestniczyli w 
otwarciu zawodów w ramach Wojewódzkiej 
Olimpiady Młodzieży w Pływaniu, które odby-
wały się na basenie ZOS przy ul. Głowackie-
go. Stamtąd udali się do koszalińskich szkół, 
gdzie uczniowie mieli okazję do rozmowy ze 
sportowcami, którzy osiągnęli duży sukces.

Główne uroczystości odbyły się w Hali 
Widowiskowo-Sportowej. W otwierającym je 
przemówieniu prezydent Jedliński zauważył, 
że spotkanie z olimpijczykami pozwoliło mu 
cofnąć się w czasie do wspomnień ze spor-
towych zmagań, które na zawsze utkwiły mu 
w pamięci. Jednocześnie podkreślił, że gosz-
czący w Koszalinie sportowcy są godnym 

wzorem do naśladowania. Podczas uroczy-
stości nie zabrakło występów artystycznych, 
a także olimpijskich symboli – wciągnięcia 
flagi olimpijskiej na maszt oraz zapalenia 
olimpijskiego znicza. Na zakończenie zasłu-
żeni olimpijczycy wręczyli młodym sportow-
com kółka olimpijskie, czyli symbol osiągnięć 
sportowych wiodących do kolejnej olimpiady.

Wieczorem odbyła się VII Koszalińska Gala 
Laurów Sportu, podczas której prezydent Jed-
liński wyróżnił ludzi koszalińskiego sportu. 
Nagrody finansowe trafiły do 89 osób, w tym 
71 zawodników, 17 trenerów oraz działaczowa 

sportowego. Łączna pula nagród wyniosła zło-
tych. Komisja ds. nagród rozpatrzyła w sumie 
122 wnioski. Komisja zaproponowała również 
przyznanie nagród rzeczowych w postaci sta-
tuetek NIKE w kategorii „Sportowiec Roku”, 
Trener Roku” oraz „Działacz Sportowy Roku”.

Tytuł „Sportowca Roku” otrzymała 
Małgorzata Hołub-Kowalik z Klubu Lek-
koatletycznego „Bałtyk” Koszalin za zdoby-
cie brązowego medalu w sztafecie 4x400m 
podczas Mistrzostwa Świata w Lekkoatletyce 
w Londynie, brązowego medalu w sztafecie 
4x400m podczas Halowych Mistrzostw Eu-
ropy w Belgradzie oraz zdobycie dwóch zło-
tych medali w biegu na 400m i 4x400m na 
Uniwersjadzie w Tajpej na Tajwanie.

„Trenerem Roku” został Zbigniew Mak-
symiuk z Klubu Lekkoatletycznego „Bałtyk” 
Koszalin, który od 15 lat trenuje Małgorzatę 
Hołub-Kowalik, jednocześnie która nieprze-
rwanie od 2010 roku uzyskuje wysokie suk-
cesy sportowe w Polsce i na arenach między-
narodowych.

W kategorii „Działacz Sportowy Roku” 
wyróżnienie otrzymała pani Teresa Tałaj, 
wieloletnia członkini zarządu TKKF Koszalin, 
założycielka „Klubu Olimpijczyka Jantar” w 
Koszalinie oraz współorganizatorka „Kosza-
lińskiej Galerii Olimpijczyków i Paraolimpij-
czyków”, której inauguracja odbyła się w 
październiku 2017 r. w Hali Widowiskowo-
-Sportowej w Koszalinie.

ZACIĘTA WALKA DO OSTATNICH CHWIL

Sportowy Koszalin
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11 kwietnia na szczecineckim 
stadionie miejskim - jed-
nocześnie na ośmiu trawia-
stych boiskach - odbył się 

Finał Województwa Zachodniopomor-
skiego Turnieju „Z podwórka na stadion 
o Puchar Tymbarku”. Mecze zgromadzi-
ły ok. 500 zawodników w kategorii U12.  
W zmaganiach o finał na Stadionie Na-
rodowym w Warszawie uczestniczyło 38 
drużyn piłkarskich: 17 zespołów dziew-
częcych i  21 teamów chłopięcych.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Mielnie, 
będący mistrzami powiatu koszalińskiego, 
doszli do ćwierćfinału po wygranej 3:1 ze SP 
Nr 3 w Stargardzie oraz wywalczonym remi-
sie 3:3 ze SP Nr 3 w Gryficach. W zaciętym 
ćwierćfinale mieleńscy piłkarze ulegli KS Bał-
tyk reprezentującym SP Nr 7 w Koszalinie, 
notabene zwycięzcy całego Turnieju w za-
chodniopomorskim w kategorii U12. Ekipa z 
Mielna zdobyła medale oraz nagrody za 
V miejsce w województwie. 

Gratulujemy zespołowi - zdobytego miej-
sca, a opiekunowi – Tadeuszowi Jurkowi tak 
walecznych zawodników.

Szkołę w Mielnie dzielnie reprezentowali: 

Szczypiornistki ze SP Mielno za-
jęły III miejsce w Finale Wojewódz-
kich Igrzysk Dzieci. W decydują-
cym spotkaniu po bardzo dobrej i 
emocjonującej grze uległy zespo-
łowi ze SP 51 ze Szczecina 6 : 8. 
Gratulujemy drużynie i trenerce - 
Elżbiecie Koperze.

„Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”

Piłkarze z Mielna o krok od podium

W Finale Wojewódzkim Turnieju o Puchar 
Tymbarku wzięli także udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Wisławy Szymbor-
skiej w Konikowie, z klas II i III. Grupa pił-
karzy przygotowywała się do finału bardzo 
skrupulatnie, najpierw wygrywając elimina-
cje powiatowe, później solidnie przepraco-
wując okres zimowy. Duże słowa podzięko-

Maksymilian Juchniewicz (kapitan zespołu i 
strzelec 4 goli), Jakub Koza (bramkarz), Piotr 
Swaryczewski (1 gol), Gracjan Prajs (1 gol), 

Patryk Wieruszewski, Franciszek Lawrenc, 
Jakub Szulczewski, Fabian Banaś, Jan Mierze-
jewski i  Maksymilian Sobko.

Udany występ drużyny 
z Konikowa

wania dla trenera Bartłomieja Kuniczuka. 
Drużyna wystąpiła w składzie: Bartosz Woj-
ciechowski, Sasza Bebich, Kacper Piszcz, 
Dominik Majcher, Olivier Mekler, Daniel 
Kucharski, Bruno Tomaszewski, Paweł Wiś-
niewski, Filip Szulc.

Gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów!

Trzecie 
w województwie  

– brązowe 
szczypiornistki 

z Mielna


